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Znajdź pracę 
z Pracownią

Dzięki Gdyńskiemu Systemowi Akty-
wizacji Społeczno – Zawodowej „Pracow-
nia” można zmienić swoje życie – i zna-
leźć pracę. Świadczy o tym przykład 183 
osób, które w efekcie uczestnictwa w 
programie podjęły zatrudnienie. Rekru-
tacja trwa, udział jest bezpłatny.

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść kwalifikacje, 
korzystające ze wsparcia miejskich instytucji 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Kolosy jednak w październiku.  
Przedłużamy zgłoszenia

Decyzja zapadła. W związku z obecną 
sytuacją epidemiczną i przedłużającym 
się lockdownem 23. Ogólnopolskie Spo-
tkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
odbędą się na początku października. 
Jeśli pozwolą na to przepisy i do tego 
czasu będzie już można organizować 
imprezy masowe, Kolosy w Gdyni będą 
miały tradycyjną formę. Jeśli nie – im-
preza przeniesie się do sieci. Z uwagi na 
przesunięcie terminu wydarzenia przedłu-
żono przyjmowanie zgłoszeń do Kolosów 
we wszystkich kategoriach, a także do 
nagród: im. Andrzeja Zawady i Wiecznie 
Młodzi. Można je przesyłać do 31 maja.

Kolosy, czyli Ogólnopolskie Spotkania Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów przyciągają do 
Gdyni tłumy globtroterów i pasjonatów dalekich 
wypraw. Przed nami 23. edycja tej imprezy.

Przyszła wiosna, ale to nie oznacza, że 
życie stało się od razu lepsze i łatwiejsze 
we wszystkich aspektach. Lockdown się 
przedłuża, a sytuacja epidemiczna wciąż jest 
dynamiczna. Dlatego tegoroczna odsłona 
imprezy odbędzie się w pierwszy weekend 
października (1-3.10.2021). Jeśli tylko 
będzie to możliwe, Kolosy zostaną zorgani-
zowane w tradycyjnej, stacjonarnej formule. 
Jeśli nie – wydarzenie odbędzie się online.

Zgłoszenia można przesyłać do 31 
maja pocztą na adres: Urząd Miasta Gdy-
ni, Referat Promocji i PR, al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Również do 31 maja wydłużono ter-
min zgłoszeń w konkursie o Nagrodę 
im. Macieja Kuczyńskiego za najlepszy 
podróżniczy debiut książkowy roku.

Szczegóły na stronie www.kolosy.pl.

Gdynia gotowa do szczepień
Wkrótce zostaną otwarte nowe, samorządowe punkty szczepień 

w Gdynia Arenie i Uniwersyteckim Centrum Medycyny Morskiej i Tropikal-
nej. W obiektach tych powstanie łącznie 26 stanowisk, przy których będą 
się odbywać badania kwalifikujące i szczepienia przeciwko COVID-19.

Utworzenie samorządowych punktów szczepień masowych to działania, 
jakie miasto podjęło w związku ze zmianami w Narodowym Programie Szcze-
pień. Przypomnijmy: w ramach rozszerzenia programu zrezygnowano z II i III 
etapu na rzecz wprowadzenia szczepień populacyjnych. Podstawą systemu 
będą szpitale tymczasowe. Dodatkowo w każdym powiecie szczepienia będą 
też realizowane m.in. w punktach prowadzonych przez samorząd.

– Obecnie na terenie Gdyni funkcjonuje 37 punktów, w których gdynianie 
mogą szczepić się na COVID-19. Gdyński samorząd przygotowuje dwa duże 
punkty. Między innymi ten w Gdynia Arenie. Dzięki nim będziemy mogli podwoić 
potencjalną możliwość zaszczepień w naszym mieście. Jedyną realną barierą 
szczepień dziś jest dostępność szczepionek. Mamy nadzieję, że w najbliż-
szych tygodniach ta sytuacja diametralnie się zmieni. Bardzo się cieszę też ze 
współpracy ze Szpitalami Pomorskimi oraz Uniwersyteckim Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej, które są naszymi patronami w realizacji tych dwóch no-
wych punktów na terenie miasta – mówi prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Na zdjęciu prezydent Gdyni Wojciech Szczurek i wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz  
// fot. Paweł Kukla

Kobiety w branży IT - pora obalić stereotypy
Ruszyły zapisy do trzeciej edycji Uni-

wersytetu Sukcesu. To profesjonalny 
i bezpłatny cykl szkoleń dla przyszłych 
programistek, digital marketerek, spe-
cjalistek od mediów społecznościowych 
oraz influencerek. Program jest skiero-
wany do młodych kobiet, które dopiero 
wchodzą na rynek pracy i poszukują 

swojej drogi zawodowej. Rekrutacja trwa 
do 31 maja. Wydarzenie odbywa się pod 
patronatem Prezydenta Miasta Gdyni.

Program jest skierowany do kobiet z całej 
Polski, w wieku 18-25 lat, które znajdują się 
w trudnej sytuacji materialnej lub osobistej 
i nie mają szans skorzystać z szerokiego 
wachlarza ofert na rynku pracy. 

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Rządowe 
obostrzenia przedłużone!

Rząd przedłużył obostrzenia związane 
z pandemią koronawirusa. Obecne za-
sady będą obowiązywały do 25 kwietnia 
z kilkoma wyjątkami. Do 3 maja zamknię-
te będą hotele i miejsca noclegowe. Z ko-
lei przedszkola i żłobki, a także obiekty 
sportowe wrócą do funkcjonowania od 
19 kwietnia. Decyzję tę przekazał mini-
ster zdrowia Adam Niedzielski podczas 
środowej konferencji prasowej.

Więcej na str. 11. „Ratusza”.
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Chcesz się liczyć? Policz się sam!
Trwa Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i Mieszkań. Jest on organizo-
wany raz na 10 lat przez Główny Urząd 
Statystyczny, a za jego realizację odpo-
wiadają również gminy. NSP 2021 potrwa 
do 30 czerwca. 

Obowiązek jego przeprowadzenia spo-
czywa na prezesie GUS i wynika z Usta-
wy o Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań. Zgodnie z ustawą 
o statystyce publicznej, obywatele muszą 
wziąć w nim udział. Co ważne, obowiązek 
realizacji spisów nakłada również na kraje 
członkowskie Unia Europejska.

Obowiązkową formą udziału w NSP jest 
samospis internetowy poprzez interaktyw-
ną aplikację, która na bieżąco sygnalizuje, 
czy respondent właściwie wypełnia rubryki. 

Każda osoba dokonująca samospisu jest 
uwierzytelniana w systemie teleinforma-
tycznym. Aby uzyskać dostęp do danych, 
osoba spisująca się używa unikalnego 
hasła.

Dla osób, które mają problem z dostę-
pem do internetu, przewidziano metody 
uzupełniające – spis telefoniczny lub 
bezpośredni - oba przeprowadza rach-
mistrz spisowy. Forma bezpośrednia będzie 
jednak uzależniona od unormowania się 
sytuacji pandemicznej.

Ważne, by na pytania udzielać szcze-
rych odpowiedzi, zgodnie z prawdą i z sa-
mym sobą, tak aby obraz Polski 2021 był 
prawdziwy. Zebrane dane o warunkach 
mieszkaniowych, relacjach rodzinnych, 
narodowości i wyznaniu utrwalą ten obraz 

na kolejne 10 lat i wpłyną na kształt rozwoju 
i relacji społecznych. 

Dzięki ich analizie będzie wiadomo np. 
ile pieniędzy przeznaczyć w poszczegól-
nych gminach na szkolnictwo, a ile na 
domy pomocy społecznej, gdzie budować 
przedszkola, a gdzie szpitale. Jakie decyzje 
i plany rozwojowe podejmują na podstawie 
danych z NSP ministerstwa, instytucje i inne 
podmioty, możemy przeczytać na stronie: 
https://spis.gov.pl.

Więcej informacji na temat Narodowego 
Spisu Powszechnego oraz odpowiedzi na 
najczęściej zadawane pytania znajdują się 
na stronie Głównego Urzędu Statystyczne-
go: https://spis.gov.pl.

Uruchomiono również infolinię spisową: 
22 279 99 99.

Napływają biznesplany
Rekordowa edycja „Gdyńskiego 

Biznesplanu” już za kilka dni wejdzie 
w trzeci etap. Jury oceni 63 pomysły 
tych, którzy planują założenie własnej 
firmy. Ponad 400 osób, które zgłosiło się 
do konkursu, wcześniej przeszło serię 
szkoleń z biznesowymi ekspertami.

Gdyński biznes pomimo pandemii będzie 
rósł w siłę – tak śmiały wniosek można 
wyciągnąć nie tylko z optymistycznych 
statystyk dotyczących nowych działalności 
gospodarczych, ale i z samego zaintereso-
wania „Gdyńskim Biznesplanem”. Konkurs 
skierowany do osób planujących założenie 
własnej firmy w 2021 roku bije rekordy.

Przypomnijmy, że do udziału w tego-
rocznej edycji zgłosiło się aż 426 osób 
chcących przedstawić 387 pomysłów 
na biznes. Liczba mężczyzn i kobiet była 
niemal równa. Częściej (55%) zgłaszały 
się osoby młode, w wieku od 21 do 30 lat. 
Większość (51%) uczestników to gdynianie, 
a inne liczne grupy to mieszkańcy Gdańska, 
Sopotu, Rumi i Redy oraz innych miejsco-
wości.

Teraz konkurs wchodzi w decydującą 
fazę, w której to doświadczeni eksperci 

zasiadający w konkursowym jury przyjrzą 
się koncepcjom uczestników na własną 
firmę. Biznesplany można było przesyłać do 
końca marca - wpłynęły 63,przygotowane 
przez 75 osób. Dominują pomysły z szeroko 
pojętej branży IT. Wiele z nich dotyczy też 
działalności związanych z gastronomią i, co 
jest swego rodzaju nowością w konkursie, 
nowymi markami odzieżowymi.

– Bardzo duże zainteresowanie konkur-
sem promującym biznesową aktywność 
w samym środku pandemii to dla nas ważny 
sygnał. Lata promowania przedsiębiorczych 
postaw w Gdyni dały pozytywny efekt. Dziś 
gdynianie, którzy w większości zgłaszają 
się do „Gdyńskiego Biznesplanu”, wierzą 
w to, że kreatywność i dobry pomysł może 
przynieść im sukces nawet na dynamicznie 
zmieniającym się rynku. Jednocześnie to 
potwierdzenie, że Gdynia jest postrzegana 
jako dobre miejsce do prowadzenia biznesu 
i realizowania swoich marzeń, a lokalna 
gospodarka jest naprawdę silna – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Co dalej? W ciągu kilku najbliższych 
dni organizatorzy konkursu opublikują listę 

biznesplanów, które przejdą do trzeciego, 
finałowego etapu. Zgodnie z harmonogra-
mem, do połowy maja konkursowe jury 
oceni wszystkie propozycje, wyłaniając 
spośród nich te najlepsze, które trafią do 
ścisłego finału. Wówczas autorzy najcie-
kawszych pomysłów powalczą o nagrody 
już w bezpośredniej rozmowie z jurorami, 
starając się przekonać ich do swojej bizne-
sowej wizji. Ostateczny werdykt poznamy 
w pierwszej połowie czerwca.

Jest o co walczyć, bo najlepsi otrzymają 
cenne wsparcie, które pomoże im na dobre 
rozkręcić biznes marzeń. Główna nagroda 
to przede wszystkim 30 tysięcy złotych 
(za zajęcie drugiego i trzeciego miejsca 
odpowiednio 20 tys. zł i 10 tys. zł.), ale 
i dodatkowe nagrody, w tym szkolenie me-
nedżerskie i studia podyplomowe, ale także 
świadczenia wspierające założenie i rozwój 
działalności gospodarczej – m.in. poręcze-
nie kredytu, doradztwo prawne, program 
do zarządzania firmą, abonament na usługi 
księgowe i kadrowo-płacowe oraz bezpłatne 
stanowisko biurowe w PPNT Gdynia.

Gdynia gotowa do szczepień – cd.
Gdyńskie punkty w Uniwersyteckim Cen-

trum Medycyny Morskiej i Tropikalnej oraz 
Gdynia Arenie zostały już zatwierdzone 
przez wojewodę pomorskiego – Dariusza 
Drelicha. W piątek, 9 kwietnia spotkał się 
on z samorządowcami z Trójmiasta. Gdy-
nię reprezentowali prezydent Wojciech 
Szczurek i Bartosz Bartoszewicz – wi-
ceprezydent ds. jakości życia. W rozmo-
wach udział wzięli również: Aleksandra 
Dulkiewicz – prezydent Gdańska, Jacek 
Karnowski – prezydent Sopotu, Magda-
lena Czarzyńska-Jachim – wiceprezydent 
Sopotu oraz Monika Kasprzyk – dyrektor 
pomorskiego NFZ.

– Wstępnie mieliśmy zadeklarować 
gotowość dwóch obiektów w terminie do 
18 kwietnia. Ten termin został przesunięty 
na 25 kwietnia. Jesteśmy gotowi zarówno 
w pierwszym, jak i w drugim terminie, aby 
w tych dwóch lokalizacjach uruchomić 
szczepienia. Warto przypomnieć współ-
pracę właśnie z UCMMiT i Szpitalami 
Pomorskimi. To między innymi dzięki tej 
współpracy szczepienia mogą się odbywać. 
Do tego procesu zaangażujemy blisko 100 
osób. Będą one specjalnie obrandowane 
koszulkami, aby każda osoba szukająca 
pomocy czy informacji przy szczepieniu 

mogła taką informację uzyskać – mówi Bar-
tosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia.

W opisywanych punktach samorzą-
dowych powstanie łącznie 26 stanowisk. 
Część z nich posłuży do przeprowadzania 
kwalifikacji do szczepienia, a pozostałe – do 
samej iniekcji.

Ile stanowisk powstanie 
w danym punkcie?

Gdynia Arena:
- 10 stanowisk kwalifikujących,
- 10 stanowisk szczepień.
Uniwersyteckie Centrum Medycyny Mor-

skiej i Tropikalnej:
- 3 stanowiska kwalifikujące,
- 3 stanowiska szczepień.
Szczepienia będą się odbywać 6 dni w ty-

godniu. W zależności od lokalizacji mieszkań-
cy będa obsługiwani w różnych godzinach, 
w przedziale między godz. 8.00 a 20.00.

Do tej pory szczepienia odbywały się 
m.in. w przychodniach podstawowej opie-
ki zdrowotnej, stacjonarnych placówkach 
medycznych czy szpitalach rezerwowych 
i węzłowych. Narodowy Fundusz Zdrowia 
zorganizował dodatkowe wyjazdowe punkty 
szczepień w całym kraju. Zgodnie z zapo-
wiedziami rządu w II kwartale lista miejsc, 

w których będzie można się zaszczepić, 
znacznie się powiększy. Szczepionkę bę-
dzie można przyjąć w:

- przychodniach POZ (i innych stacjonar-
nych placówkach medycznych),

- szpitalach rezerwowych,
- szpitalach powiatowych,
- punktach samorządowych,
- punktach drive thru,
- zakładach pracy,
- aptekach.

Na straży rzetelnych informacji 
- #GDYNIASIĘSZCZEPI

W dobie pandemii i szerzącej się w me-
diach dezinformacji bardzo istotny jest do-
stęp do rzetelnych i sprawdzonych informa-
cji. Dlatego na miejskiej stronie pojawiła się 
specjalna zakładka #GDYNIASIESZCZEPI. 
Mieszkańcy Gdyni znajdą tam praktyczne, 
aktualizowane na bieżąco poradniki na 
temat rejestracji i procesu szczepienia, bez-
płatnego transportu do punktów szczepień, 
jak i listę miejsc, w których można przyjąć 
szczepionkę przeciwko COVID-19 w Gdyni.

Przekierowanie do zakładki #GDYNIA-
SIĘSZCZEPI można znaleźć na stronie 
głównej portalu, tuż nad głównymi tematami 
i rubryką „Wiadomości z Gdyni”. 
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Konsultacje społeczne do planu miejscowego
Od 2017 r. na tzw. Osiedlu Meksyk odbywają się spotkania z mieszkańcami, zwią-

zane z programem rewitalizacji tego obszaru. Większość postulatów mieszkańców 
dotyczy potrzebnych zmian przestrzennych. Część z nich Miasto zrealizuje dzięki 
przygotowanemu projektowi nowego układu drogowego. Realizacja pozostałych 
wymaga sporządzenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego. Biuro Pla-
nowania Przestrzennego Miasta Gdyni, w imieniu Prezydenta, zaprasza do udziału 
w spotkaniach z miejskimi planistami. 

Sporządzany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chy-
lonia – tzw. Osiedle Meksyk, to szansa na lepsze rozwiązania zarówno dla przestrzeni 
wspólnej osiedla, jak i dla indywidualnych nieruchomości.

- 26-28 kwietnia, w godz. 7.00-9.00 oraz 15.00-17.00 – punkt konsultacyjny (przy wyj-
ściu z SKM Gdynia Chylonia). Pierwsze rozmowy, możliwość zaproponowania rozwiązań 
przestrzennych na osiedlu i wskazania obszarów problemowych, na podstawie których 
stworzona zostanie trasa spaceru badawczego, który odbędzie się 8 maja;

- 8 maja, o godz. 10.00 – spacer badawczy po osiedlu, podczas omówione zostaną 
obszary problemowe;

- 27 maja, o godz. 17.00 – spotkanie online. Dyskusja na podstawie wstępnych wyników 
ankiet, pierwsze rozważania na temat rozwiązań w planie miejscowym.

Jeśli chcesz mieć wpływ na rozwój Twojego osiedla i wspólnie opracować propozycje roz-
wiązań – zapraszamy. Twoja opinia się liczy!

Więcej informacji oraz ankieta na stronie: http://partycypacja.bppmg.pl.

Znajdź pracę  
z Pracownią – cd.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na stronie www.aktywizacjawgdyni.pl, prze-
słać go pocztą tradycyjną (ul. Żeromskiego 
31, 81-346 Gdynia) bądź elektroniczną 
(b.prusak@lis.gdynia.pl) lub złożyć osobi-
ście w biurze Centrum Integracja (ul. Trau-
gutta 2) w godz. 9.00-14.00. 

W razie dodatkowych pytań – kontakt pod 
nr. tel. 58 727 39 24. 

W zależności od ustalonego planu, 
można liczyć m.in. na indywidualne bądź 
grupowe spotkania z doradcami zawodo-
wymi, psychologami, rehabilitantami, spe-
cjalistami niezależnego życia. Uczestnikom 
oferowane są staże i praktyki w gdyńskich 
firmach. Wszystko po to, by znaleźć i utrzy-
mać pracę. 

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Dołącz do Rady ds. Budżetu Obywatelskiego!
Składasz projekty lub głosujesz 

w gdyńskim Budżecie Obywatelskim? 
Masz pomysł, jak zmienić ten proces na 
lepsze? Dołącz do Rady ds. BO nowej ka-
dencji. Mieszkańcy oraz przedstawiciele 
rad dzielnic mogą nadsyłać zgłoszenia 
mailem do Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych do 30 kwietnia.

Rada ds. Budżetu Obywatelskiego opi-
niuje i doradza prezydentowi w sprawach 
związanych z przeprowadzaniem, ewalu-
acją i rozwojem BO w Gdyni. Do jej zadań 
należy m.in. wsparcie weryfikacji projektów, 
monitorowanie przebiegu BO, konsultowanie 
i opiniowanie rozwiązań dotyczących bieżą-
cych spraw związanych z realizacją BO oraz 
rekomendowanie zmian i nowych rozwiązań.

– Opinia i sugestie Rady ds. Budżetu 
Obywatelskiego mają duży wpływ na jego 
kształt. To właśnie pomysłem tego zespo-
łu był Klimatyczny Budżet Obywatelski 
i wprowadzono możliwość dofinansowania 
projektów „spod kreski” przez prywatnych 
darczyńców. Rada opiniowała też projekty 
zweryfikowane negatywnie, a po jej wskaza-
niach przywrócone na listę do głosowania. 
Wierzę, że dzięki zaangażowaniu zespołu 
nowej kadencji Rady ds. BO uda nam się 
zrobić jeszcze więcej – mówi Michał Guć, 

wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.
Radę ds. BO tworzyć będzie: czworo 

przedstawicieli mieszkańców Gdyni, dwóch 
przedstawicieli rad dzielnic, jeden przedsta-
wiciel organizacji pozarządowych (wskazany 
przez Gdyńską Radę Działalności Pożytku 
Publicznego), czworo przedstawicieli Rady 
Miasta Gdyni oraz dwie osoby wskazane 
przez prezydenta Gdyni.

Aby się zgłosić, należy wypełnić krótki for-
mularz zgłoszeniowy - do pobrania na stronie 
bo.gdynia.pl i w siedzibie Laboratorium In-
nowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31).

Wypełnione formularze zgłoszeniowe, 
opatrzone własnoręcznym podpisem, można 
do 30 kwietnia składać osobiście w siedzi-
bie Laboratorium Innowacji Społecznych lub 
przesłać drogą mailową (w formie skanu) na 
adres: bo@gdynia.pl.

Przedstawiciele i przedstawicielki miesz-
kańców oraz rad dzielnic w Radzie ds. Bu-
dżetu Obywatelskiego zostaną wybrani przez 
prezydenta spośród zgłoszonych kandydatów 
i kandydatek w pierwszej połowie maja 
2021 r. Udział w pracach rady ma charakter 
społeczny. Spotkania odbywają się w miarę 
potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, 
w godzinach popołudniowo-wieczornych.

Cześć pamięci ofiar 
katastrofy smoleńskiej

W 11. rocznicę katastrofy samolotu 
w Smoleńsku odbyły się gdyńskie uro-
czystości upamiętniającej ofiary. Wzięła w 
nich udział Przewodnicząca Rady Miasta 
Joanna Zielińska.

Uroczystości organizowane przez Gar-
nizon Gdynia z udziałem wojskowej asysty 
honorowej rozpoczęły się przy grobie śp. ad-
mirała floty Andrzeja Karwety na Cmentarzu 
Parafialnym w Baninie dokładnie o godzinie 
8.41. To właśnie o tej porze 10 kwietnia 2010 
zbliżający się do lotniska w Smoleńsku w gę-
stej mgle samolot Tu-154M z biało-czerwoną 
flagą na burcie i szachownicą na stateczniku 
zahaczył skrzydłem o brzozę, obrócił się 
na plecy i runął na ziemię. Zginęli wszyscy 
pasażerowie i załoga, w sumie 96 osób. 
Wśród nich admirał Andrzej Karweta. Lecieli 
na obchody 70. rocznicy zbrodni katyńskiej.

W asyście marynarzy oraz werblisty i trę-
bacza, Joanna Zielińska, Przewodnicząca 
Rady Miasta Gdyni złożyła kwiaty pod płytą 
pamiątkową śp. admirała Andrzeja Karwety 
na budynku Centrum Operacji Morskich – 
Dowództwa Komponentu Morskiego przy 
ul. Waszyngtona, a także przy Bazylice 
Morskiej na ul. Świętojańskiej, gdzie znajduje 
się tablica upamiętniająca wszystkie ofiary 
katastrofy.

Kobiety w branży IT – pora obalić stereotypy – cd.
Uniwersytet Sukcesu jest organizowany 

przez fundację Digital University. Projekt ma 
pomóc osobom opuszczającym domy dziec-
ka i placówki opiekuńczo-wychowawcze. Dla 
tych młodych kobiet to doskonała okazja do 
zdobycia kluczowych kompetencji cyfrowych 
i umiejętności komunikacyjnych, a tym sa-
mym szansa na lepszy start w dorosłe życie.

Zakwalifikowane kandydatki biorą udział 
w warsztatach ogólnozawodowych w jedy-
nym z wybranych miast: Gdyni, Warszawie, 
Krakowie lub we Wrocławiu. W każdym 
z tych miejsc w zajęciach uczestniczy 20 ko-
biet. Koszty transportu oraz zakwaterowania 
pokrywa organizator projektu.

– Gdynia bardzo chętnie przyłączyła się do 
kolejnej edycji Uniwersytetu Sukcesu, zresztą 
już po raz trzeci. To trudny, ale bardzo potrzeb-
ny projekt. Ma za zadanie pomóc najbardziej 
uzdolnionym i chętnym do nauki dziewczętom, 
które często mierzą się z trudną sytuacją ży-
ciową czy ekonomiczną, a dla których udział 
w Uniwersytecie Sukcesu może być szansą 
i motywacją do rozpoczęcia nowego życia 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Projekt jest realizowany w oparciu o badanie 
społeczne i raporty. Przebadano w nim blisko 
tysiąc wychowanków domów dziecka, którzy 

podjęli próbę usamodzielnienia. Z raportu wyni-
ka, że prawie ¼ z nich korzystała ze świadczeń 
pomocy społecznej, a 31% zarejestrowało się 
w powiatowych urzędach pracy. Jednocześnie 
14% przerwało proces usamodzielnienia.

W programie trzeciej edycji programu  
pojawią się: kursy z nowych technologii, 
cykl szkoleń miękkich, warsztaty z podstaw 
prawa, doradztwo zawodowe, spotkania 
networkingowe i praca z mentorami z naj-
większych firm w Polsce.

Najbardziej zaangażowane uczestniczki 
mają szansę na płatne staże zawodowe, 
a nawet oferty pracy. Dzięki partnerom pro-
jektu kobiety poznają m.in. „case studies” 
różnych projektów i skorzystają z indywi-
dualnych konsultacji z reprezentantami 
działów IT, marketingu, HR czy sprzedaży. 
Przy wsparciu mentorów określą swoje pre-
dyspozycje i nauczą się, jak dobrze przejść 
przez proces rekrutacyjny.

Rekrutacja do trzeciej edycji Uniwersy-
tetu Sukcesu trwa do 31 maja. Udział jest 
bezpłatny. Aby się zgłosić, nalezy wypełnić 
formularz na stronie Uniwersytetu Sukcesu: 

www.uniwersytetsukcesu.com
Gdyńskie firmy, pragnące zaangażować się 

w projekt, mogą to również zrobić na ww. stronie.
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Biblioteka Gdynia  
znów działa i wypożycza

Zamknięty jest dostęp do regałów 
– czytelnicy nie mogą samodzielnie 
przeglądać dostępnych książek. Książki 
można jednak zamawiać do wypożycze-
nia poprzez konto czytelnicze lub kontakt 
telefoniczny z daną filią. Zarezerwowane 
pozycje będzie można wygodnie odebrać 
w placówce. Biblioteka Gdynia zachęca 
również do korzystania z Książkomatu, 
który znajduje się przy Bibliotece Śród-
mieście, mieszczącej się przy ul. Włady-
sława IV 7-15.

Godziny otwarcia filii Biblioteki Gdynia:
- poniedziałek, godz. 12.00-19.00 (prze-

rwa sanitarna w godz. 15.00-16.00)
- wtorek, godz. 12.00-19.00 (przerwa 

sanitarna w godz. 15.00-16.00)
- środa, godz. 12.00-16.00 (bez przerw)
- czwartek, godz. 12.00-19.00 (przerwa 

sanitarna w godz. 15.00-16.00)
- piątek, godz. 9.00-16.00 (przerwa 

sanitarna o godz. 12.00-13.00).
Przed wizytą warto upewnić się, czy 

w danego dnia interesująca nas filia jest 
otwarta. Z powodu choroby bibliotekarza 
oraz kwarantanny całego zespołu – pla-
cówki mogą być zamykane z dnia na dzień. 

Warto śledzić komunikaty na stronie 
www. bibliotekagdynia.pl lub kontaktować 
się telefonicznie z daną filią.

Kwiecień w Muzeum Miasta Gdyni
Muzeum Miasta Gdyni po raz kolejny 

udowadnia, że pandemia mu niestraszna, 
a oferta online także może być niezwykle 
interesująca. W kwietniu placówka zaprosi 
gdynian i wszystkich sympatyków m.in. 
na wirtualne spacery czy oprowadzanie 
po wystawie.

- 17 kwietnia, godz. 11.00 – Muzeum 
w terenie – gdyńska gra miejska dla dzieci 
w wieku od 6 do 12 lat wraz z opiekunem

Bilety: dla dziecka wraz z opiekunem to 
20 zł, dla drugiego dziecka: 5 zł - dostępne 
na stronie muzeum.

Wyjście poza świat wirtualny i mury mu-
zeum zapewni gra miejska dla dzieci, którą 
zaplanowano na sobotę, 17 kwietnia. Jej 
uczestnicy będą odkrywać detale gdyńskich 
kamienic. Gra zacznie się przed siedzibą Mu-
zeum Miasta Gdyni, skąd wyruszy w miasto. 
W niespełna półtorej godziny pozwoli odkryć 
prawdziwe dzieła sztuki gdyńskiego moder-
nizmu w architekturze.

- 23 kwietnia, godz. 16.00 – (online) 
Znamy się! Detal w architekturze – wirtualne 
oprowadzanie po ulicy Słupeckiej

Bilety: bezpłatnie, obowiązują zapisy na 
stronie wydarzenia. 

Tomasz Sosnowski z Ośrodka Edukacji 

Muzeum Miasta Gdyni zabierze uczestników 
do wybranych miejsc na Działkach Leśnych. 
Za pomocą platformy Zoom pokaże, jak od-
krywać perełki architektoniczne i ukryte detale 
bez wychodzenia z domu.

- 24 kwietnia, godz. 14.00 – (online) 
Dostępna sobota – spotkanie z pracowni-
kiem Radmoru tłumaczone na Polski Język 
Migowy.

Dostęp do wydarzenia jest bezpłatny.
Grzegorz Bojke opowie o zmianach, jakie 

zaszły w firmie na przestrzeni lat, a także jak 
aktualnie wygląda praca projektowa przy 
produkowanym przez nią sprzęcie.

Spotkanie będzie tłumaczone na Polski 
Język Migowy przez Joannę Olejnik. Film 
ze spotkania opublikowany zostanie na profilu 
Facebook Muzeum Miasta Gdyni oraz na 
profilu YouTube.

- 29 kwietnia, godz. 17.00 – (online) Perły 
– wykład dr. hab. Jacka Friedricha pt. Dom 
Marynarza. Od modernizmu do socrealizmu.

Bilety: bezpłatnie, obowiązują zapisy na 
stronie wydarzenia.

Szczególowe informacje o wydarzeniach 
oraz zapisy na stronie: 

www.muzeumgdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza na wydarzenia online
Teatr Gdynia Główna (Plac Konstytucji 1) 

zaprasza na bezpłatne wydarzenia online.
- „Miasto z marzeń” - akustyczny koncert 

piosenki literackiej w jazzujących aranżacjach, 
który przedstawiliśmy mieszkańcom podczas 
plenerowych występów we wrześniu 2020 
roku. Teraz zapis koncertu udostępniamy w 
internecie, żeby wzruszał, bawił i zmuszał do 
refleksji. Muzyczny efekt spacerów i rozmów z 
mieszkańcami gdyńskiego Witomina, Meksy-
ku, Oksywia, Cisowej, ZOH-u oraz Fikakowa, 
które zebrał aktor i tekściarz Kuba Kornacki.

- Tak było. Naprawdę! – spektakl/ czy-
tanie performatywne - scenariusz Salcia 
Hałas, reżyseria Ewa Ignaczak. Spektakl 
zderza fascynujące opowieści z historii Gdyni 
z teraźniejszymi próbami odzyskania przed 
ekranem komputera zagubionej sprawczości.

- Lem na 4 sposoby – cztery czytania per-
formatywne oparte o twórczość Stanisława 
Lema. „Teohihip”, „Czy Pan istnieje Mr. Jo-
nes”, „Kongres Futurologiczny” oraz „Maska”. 

Proza tego pisarza, filozofa i futurologa 
idealnie poddaje się teatralnej transkrypcji 
i cechuje się ona znakomitym językiem, 
niejednoznacznym humorem i solidną porcją 
groteski. Wybrane przez nas teksty stawiają 
także wyjątkowo celne pytania na temat 
kształtu przyszłych stosunków społecznych, 
co jest aktualnym tematem w czasie społecz-
nej izolacji i oczekiwań na powrót upragnionej 
„normalności”.

Szczegóły oraz linki do filmów na stronie
www.teatrgdyniaglowna.pl. 
Udział: bezpłatny. 

Poczet pisarzy kaszubskich
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. 
„Poczet pisarzy kaszubskich cz. 2”. 

Chętni mogą poznać współczesną historię 
literatury kaszubskiej, którą tworzy m.in. autor 
znakomitych powieści i tomików poetyckich 
oraz tłumacz „Pana Tadeusza” na język 
kaszubski Stanisław Janke. Na ponad 20. 
obrazach autorstwa Macieja Tamkuna zostali 
zaprezentowani: ks. Jan Walkusz, Ida Czaja, 
Roman Drzeżdżon, Tomasz Fopke, Artur 
Jabłoński i inni współcześni twórcy. 

Wystawę można zwiedzać w obostrze-
niach pandemicznych do 31 maja br., 
w godz. pracy KFK (al. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 18). 

Klub Filmowy online
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza na 

kolejną odsłonę akcji #klubfilmowyonline. 
Akcja #klubfilmowyonline to inicjatywa, 

w ramach której widzowie mogą wziąć udział 
w specjalnie przygotowanych projekcjach 
online. Seanse odbywają się określonego 
dnia i o określonej godzinie, co dość wiernie 
oddaje charakter doświadczenia kinowego. 
Akcja ma na celu zapewnienie publiczności 
dostępu do nowości kinowych oraz do tytu-
łów trudno dostępnych. Wszystko w myśl idei 
#zostanwdomu. 16-17 kwietnia odbędą się 
pokazy online dwóch tytułów:

- „Szarlatan” – najnowszy film Agnieszki 
Holland, który cieszył się ogromną popular-
nością w ramach lutowych seansów, a teraz 
powraca do repertuaru. 

- „Kafarnaum” – produkcja libańskiej 
reżyserki Nadine Labaki, znanej polskiej 
publiczności za sprawą filmu „Karmel”. „Ka-
farnaum” opowiada historię Zejna – dwuna-
stoletniego mieszkańca bejruckich slumsów, 
który pozywa własnych rodziców za to, że nie 
byli w stanie zapewnić mu godnego życia. 

Bilety na poszczególne seanse można 
nabyć drogą elektroniczną za pośrednictwem 
sieci Interticket.

Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Wycieczkowiec AIDAmar otworzy sezon #wGdyni
Pierwszy w tym sezonie wycieczkowiec 

zawita do naszego miasta w przyszłym 
miesiącu. Każdego roku przypływa ich do 
Gdyni około 50-70. Niektóre pojawiają się 
u nas nawet kilka razy. Jeżeli pandemia nie 
pokrzyżuje planów, w maju przy nabrzeżu 
Francuskim zacumuje AIDAmar.

Niektóre wycieczkowsce regularnie nas 
odwiedzają i pojawiają się w gdyńskim porcie 
nawet kilka razy w sezonie. Statki zazwyczaj 
cumują przy nabrzeżu Francuskim. Można je 
wówczas podziwiać z pirsu przy Kapitanacie 
Portu lub z tarasu Muzeum Emigracji. Nie są 
udostępnione do zwiedzania.

Tegoroczny sezon statków pasażerskich 
w Porcie Gdynia rozpocznie się 11 maja i po-
trwa do 22 października. W sumie wyciecz-
kowce powinny zawinąć do nas aż 34 razy. O ile 
trwająca pandemia nie pokrzyżuje tych planów.

Najdłuższą jednostką, która zawita do 
naszego miasta w tym sezonie, będzie 
Norwegian Jade. Statek ma aż 294 m. 
Z kolei najkrótszą jednostką będzie Europa 
– 199 m. Natomiast najwięcej czasu w Gdyni 
spędzi Viking Cinderella, bo aż 13 godzin.

AIDAmar – wycieczkowiec, który otwo-
rzy tegoroczny sezon w Gdyni, zawita do 
nas aż 18 razy. Rozpocznie sezon 11 maja, 
a zakończy 22 października.

W tym roku Gdynię odwiedzą także: MSC 
Poesia, Mein Schiff 4, Mein Schiff 1, Ma-
rina i AIDAdiva.

Harmonogram wizyt statków wycieczko-
wych w Gdyni w 2021 roku znajdziemy na 
stronie Portu Gdynia: www.port.gdynia.pl.

Z uwagi na dynamicznie rozwijającą się 
sytuację pandemiczną, lista awizowanych 
zawinięć w ciągu roku może się zmienić.

Lem na plakacie w Mieście Słowa
Ruszyła 2. edycja konkursu na plakat w 

ramach Festiwalu Miasto Słowa. 
We wrześniu 2021 roku przypada setna 

rocznica urodzin Stanisława Lema, jednego 
z najpoczytniejszych pisarzy science-fiction, 
którego twórczość zaliczana jest do kanonu 
światowej literatury. Dlatego organizatorzy 
Festiwalu Miasto Słowa postanowili przyłączyć 
się do ogólnopolskiego świętowania i za po-
średnictwem prac wizualnych, pokazać bogaty 

dorobek twórcy „Solaris”.
Prace należy składać do 20 maja, przesyła-

jąc je za pośrednictwem strony: konkursnlg.pl.
Werdykt jury poznamy 1 czerwca, a zwycię-

skie prace będzie można oglądać w ramach 
plenerowej galerii w Gdyni podczas Festiwalu 
Miasto Słowa.

Informacje o konkursie i pełny tekst regu-
laminu znajdują się na stronie internetowej: 
konkursnlg.pl/regulamin.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Marlon jest dużym mieszańcem. Ma ok. 
9 lat. Jest bardzo energicznym i kontaktowym 
psem. Będzie wspaniałym towarzyszem osoby 
aktywnie spędzającej czas, lubiącej spacery, 
konsekwentnej, cierpliwej. Marlon jest zaszcze-
piony, odpchlony i odrobaczony. Posiada czip.

Z Ciapkowa do ludzi

Podaruj Ciapkom 
poduszkę i koc

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
(ul. Małokacka 3a) przyjmie materiały do 
wyściełania kojców: koce, kołdry (bez pie-
rza), pościele, ręczniki, poszewki, legowi-
ska zarówno materiałowe, jak i plastikowe. 

Dary można dostarczać do schroniska.

Sprzątaj 
po swoim pupilu

Jeszcze kilkanaście lat temu sprzątanie 
odchodów po psie było rzadkością. Z tym 
nieprzyjemnym problemem borykały się 
zarówno liczne miasta w kraju, jak i na 
świecie. Sytuacja znacznie się poprawiła, 
do czego w dużym stopniu przyczyniły: się 
większa świadomość ludzi, chęć dbania 
o środowisko i groźba wysokiego mandatu.

Wszystkim mieszkańcom zależy na tym, 
aby żyć w czystej i zadbanej przestrzeni oraz 
troszczyć się o środowisko. Ważne są również 
kwestie sanitarne, ponieważ psie odchody, 
tak jak wszystkie, są źródłem bakterii. Nie 
podlegają też kompostowaniu i powinny trafić 
do odpadów zmieszanych. 

Każdy gdynianin podczas spaceru z czwo-
ronogiem powinien być zaopatrzony w wo-
reczek bądź papierową torebkę, aby móc 
niezwłocznie posprzątać psie odchody. 

Za niewywiązanie się z obowiązku może 
otrzymać mandat do 500 zł. 

Przypominamy, że kwestię sprzątania 
psich odchodów w Gdyni określa Uchwała 
Rady Miasta Gdyni z 28 sierpnia 2019 r. nr 
XI/344/19 w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Gdyni.

Dzień Ziemi 2021
22 kwietnia obchodzimy Dzień Zie-

mi - zróbmy wspólnie coś dla naszego 
środowiska! Wszyscy chętni mieszkańcy 
mogą zebrać znajomych, rodzinę, czy 
sąsiadów i zorganizować sprzątanie 
swojej okolicy. Sprzątać Gdynię będzie-
my w dniach 22-25 kwietnia.

Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdyni 
wspomoże chętnych rękawicami, workami na 
odpady oraz organizując odbiór zebranych 
śmieci. Dla każdej zgłoszonej grupy prze-
kazane zostaną również gadżety związane 
z akcją sprzątania. 

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest 
na stronie: www.wyrzucam.to do niedzieli 
18 kwietnia. 

Więcej szczegółów można uzyskać w Wy-
dziale Środowiska Urzędu Miasta Gdyni:

tel. 58 668 84 80.

Czekając na płazy
Kiedy na wiosnę znów robi się cieplej, 

a dzień się wydłuża, płazy zaczynają 
budzić się z zimowego snu, który spę-
dzają w swoich kryjówkach – zagrzebane 
w ziemi lub w mule na dnie zbiorników 
wodnych. Zaraz po wybudzeniu gotowe 
są do rozmnażania. Te, które nie spędziły 
zimy na dnie stawów, będą starały się jak 
najszybciej do nich dotrzeć, by tam odbyć 
trwające kilka dni gody. To masowa migra-
cja, której wiele żab i ropuch nie przeżyje, 
ginąc pod kołami samochodów i rowerów.

Płazy są najmniej liczną i najbardziej 
zagrożoną w Polsce grupą kręgowców. 
A jednocześnie niezmiernie ważną dla za-
chowania równowagi biologicznej. Dlatego 
wszystkie 18 występujących w Polsce ga-
tunków płazów objętych jest ochroną.

Aby wędrówka płazów zakończyła się 
sukcesem, czyli narodzinami jak największej 
ilości kijanek, w bezpiecznym przekraczaniu 
ulic i ścieżek rowerowych pomagają im przy-

rodnicy i miłośnicy ekologii, w tym gdyński 
EkoPatrol.

Na Wiczlinie i Dąbrowie zostaną posta-
wione tablice ostrzegawcze dla kierowców 
i rowerzystów. To tu płazy pojawiają się ma-
sowo. Tablice będą informować io koniecz-
ności zwolnienia lub zatrzymali się, gdyż na 
tych odcinkach dróg przechodzą żaby. 

Jeżeli zauważyć, że w innych rejonach 
miasta płazy giną masowo na jezdni, mo-
żesz zgłosić to EkoPatrolowi - tel. 58 660 
11 83, 661 600 571, ekopatrol-sm@gdynia.
pl. Inna opcja to wpisanie zaobserwowane-
go zjawiska do Ogólnopolskiego Rejestru 
Kolizji Drogowych ze Zwierzętami (www.
zwierzetanadrodze.pl). Dzięki temu przyrod-
nicy dowiedzą się, gdzie znajdują się miejsca 
o zwiększonej śmiertelności. Wreszcie moż-
na też zgłosić obserwację do Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska 
(www.gdansk.rdos.gov.pl).

Kolibki dla psich przyjaciół
Wiosna sprzyja dłuższym spacerom z 

psami, które po zimie mają potrzebę, by 
się wybiegać. Gdzie warto wybrać się z 
psem i na co uważać podczas spacerów?

Regulamin utrzymania czystości i 
porządku na terenie miasta Gdyni określa 
obowiązki właścicieli psów wyprowadzanych 
na spacery w naszym mieście. I tak: właściciel 
czworonoga rasy uznanej za agresywną lub 
mieszańca takiej rasy musi prowadzić go 
zawsze na smyczy i w kagańcu. W przypad-
ku pozostałych psów regulamin ustanawia 
obowiązek wyprowadzania ich na smyczy, 
jednakże z zastrzeżeniem, że w przypadku 
jej braku, właściciel psa ma obowiązek użycia 
innych środków, które zapewniają nieprze-
rwany i pełny nadzór nad zwierzęciem. W 
praktyce oznacza to, że bezpieczniej jest po 
prostu prowadzić psa na smyczy. Niewypeł-
nianie obowiązków określonych w regulami-
nie obarczone jest karą grzywny i toczy się 
według przepisów Kodeksu postępowania w 
sprawach o wykroczenia 

Obowiązków tych nie stosuje się na ozna-
czonych wybiegach dla psów, na których na-
leży przestrzegać osobnych regulaminów. Nie 
dotyczą one też psów przewodników i psów 
asystujących osób z niepełnosprawnościami 
oraz szczeniąt do 6. miesiąca życia. Ponadto 
z obowiązku noszenia kagańca zwolnione są 
psy, których budowa anatomiczna lub inne 
cechy uniemożliwiją ich nałożenie.  

W gdyńskim regulaminie istotny jest rów-
nież zapis zobowiązujący osobę wyprowa-
dzającą zwierzę w przestrzeni wspólnej do 
posiadania worków, dzięki którym może ona 

posprzątać po swoim psie. Zanieczyszczenia 
powinny być wyrzucane do pojemników na 
odpady lub pojemników na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne. Mandat za 
niesprzątanie po psie wynosi do 500 zł.

W Gdyni czworonożni mieszkańcy mają 
do dyspozycji 6 wybiegów:

- Kolibki,
- Oksywie przu ul. Tucholskiej i ul. 

Godebskiego,
- Kamienna Góra przy ul. Słowackiego,
- Park Centralny przy al. Marsz. Piłsudskiego,
- Plaża Gdynia Orłowo - pomiędzy wej-

ściem GDY 18 i GDY 19,
- Plaża Gdynia Oksywie - wejście GDY 4.
Kolejne dwa wybiegi powstają w Małym 

Kacku - pomiędzy torami PKM a ul. Halicką 
i na Dąbrowie przy zbiegu ulic Rdestowej 
i Kameliowej.

Więcej na temat psich spraw możemy 
przeczytać na stronie gdynia.pl w zakładce 
Pies w wielkim mieście oraz na profilu FB 
Pies w wielkim mieście.

Wybieg dla psów w Kolibkach. // fot. Sławomir Okoń
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Ponad 100 prac w konkursie dla młodych krytyków
Zakończył się pierwszy etap 8. edycji 

ogólnopolskiego konkursu im. Andrzeja 
Żurowskiego. Biorą w nim udział młodzi 
krytycy teatralni, których prace oceniane 
są przez profesjonalne jury. Tym razem 
39 recenzentów nadesłało w sumie 
117 prac. Wszystkie zgłoszone recenzje 
zostaną teraz przeanalizowane, a ka-
pituła wybierze spośród nich te, które 
przejdą do drugiego etapu. W połowie 
maja poznamy finalistów konkursu.

Tegoroczna edycja konkursu cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. Wpłynęło łącznie 
117 prac, które nadesłało 39 recenzentów. Tym 
razem mogli oni zgłaszać recenzje teatralne 
obejmujące dwa ostatnie sezony. Młodzi 
krytyce mieli zatem większe możliwości. Ich 
recenzje mogły dotyczyć spektakli, które obej-
rzeli na deskach polskich teatrów i o których 
pisali w 2019 oraz 2020 roku.

Nadesłane prace oceni kapituła w składzie: 
prof. Bożena Frankowska – teatrolog i histo-
ryk teatru, Sławomira Łozińska – aktorka, 
Remigiusz Grzela – pisarz, kierownik literacki 
Teatru Żydowskiego w Warszawie, Maciej 
Prus – reżyser oraz dr Tomasz Miłkowski 
– teatrolog i krytyk teatralny, przewodniczący 
kapituły. Wyłoni ona najpierw autorów, którzy 
przejdą do drugiego etapu, a następnie finali-
stów. Finałową piątkę poznamy w połowie maja.

Rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie 
laureatów jest planowane 23 maja, podczas 
gali finałowej 14. edycji Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej. Przyznane zostaną wtedy 
dwie nagrody: Prezydenta Miasta Gdyni i Mar-
szałka Województwa Pomorskiego.

Szczegółowe informacje znajdują się na 
stronie internetowej konkursu im. Andrzeja 
Żurowskiego. 

Muzeum Emigracji 
edukuje online

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza na wirtualne spotkania z eduka-
torami. Z zajęć można korzystać zarówno 
podczas lekcji online, jak i podczas zajęć 
w sali szkolnej z wykorzystaniem jednego 
ekranu komputera dla całej klasy. Wirtual-
ne spotkania moogą być dostosowane do 
konkretnych potrzeb odbiorców. E-lekcje 
organizowane są od wtorku do piątku 
w godzinach 10.00-15.00.

W celu rezerwacji terminu zajęć online 
należy doręczyć wypełniony formularz zgło-
szeniowy wg wzoru dostępnego na stronie:

www.polska1.pl/edukacja-dla-szkol-i-
-przedszkoli/edukacja-online.

Formularz zgłoszeniowy może być złożo-
ny w formie elektronicznej (z kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym) lub w formie 
pisemnej, której skan lub szczegółowe 
zdjęcie doręczane jest na adres e-mail: 
warsztaty@muzeumemigracji.pl nie później 
niż 7 dni przed planowanym terminem zajęć. 
Informacje te pomogą nam zaproponować 
scenariusz wydarzenia oraz przygotować 
materiały edukacyjne.

Cennik: 75 zł/45 min. Opłata za przepro-
wadzone e-lekcje następuje po zajęciach 
na podstawie faktury VAT, na rachunek 
wskazany w treści faktury, w terminie 14 dni 
od wystawienia faktury i nie później niż 7 dni 
od jej doręczenia.

Więcej informacji oraz regulamin dostęp-
ne są na stronie Muzeum Emigracji:

www.polska1.pl.

Kto wyśpiewał nagrody #wGdyni?
Tegoroczny festiwal Mini Gdynia Open 

już za nami. Z powodu pandemii, po raz 
kolejny wydarzenie organizowane przez 
Młodzieżowy Dom Kultury odbyło się 
online. W festiwalu wzięły udział osoby 
w wieku od 3 do 25 lat – soliści, duety, 
zespoły wokalne oraz rodzinne.

Mini Gdynia Open to wojewódzki konkurs 
piosenki skierowany do dzieci i młodzieży 
w wieku od 3 do 25 lat, podczas którego 
można zdobyć kwalifikacje do Gdynia Open 
– Międzynarodowego Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej. 

Głosowanie odbywało się od 4 do 15 
marca na stronie Gdynia Open. Każdy mógł 
oddać na wybrany utwór jeden głos dzien-
nie. Konkurs tradycyjnie objął patronatem 
honorowym prezydent Wojciech Szczurek, 
a organizacyjnie wspierali: Gdynia Rodzinna 
i Laboratorium Innowacji Społecznych.

– Sytuacja epidemiczna drugi rok z rzędu 
nie pozwoliła nam spotkać się w Gdyni na 
żywo. Ubiegłoroczna edycja pokazała jed-
nak, że to żadna przeszkoda, a wręcz szan-
sa na jeszcze większe grono uczestników 
i widzów – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

– Festiwale Mini Gdynia Open i Gdynia 
Open już na stałe wpisały się do kalendarza 
gdyńskich imprez. Co roku pozwalają nam 
odkryć i nagrodzić utalentowane dzieci 
i młodzież z Polski, Europy i świata. Każdy 
występ tych młodych ludzi, którzy dzielą się 
swoją pasją z innymi, to prawdziwa uczta dla 
uszu – informuje Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji.

Kto otrzymał nagrody w tegorocznym 
konkursie Mini Gdynia Open?

- GRAND PRIX i 700 zł – Małgorzata 
Sztandera,

- Nagroda Osobowość Festiwalu i 500 zł 
– zespół GRANDA,

- Nagroda Publiczności i 300 zł – Jakub 
Młynarz.

Z kolei Uśmiechnięte Rybki trafiły do:
- Nadii Iwaniuk,
- duetu: Joanna Goran i Wiktoria Plichta,
- Kuby Rabczenko,
- Magdaleny Kosak Główczewskiej.
Najmłodszą Uśmiechniętą Rybką zostali: 

Magdalena Kosak Główczewska i Mikołaj 
Lach.

Nagrodzeni w kategorii soliści i duety 
11-13 lat:

- 1 miejsce – ex aequo: Marika Brdękie-
wicz i Szymon Lubicki,

- 2 miejsce – Adam Grzymkowski,
- 3 miejsce – Kinga Wylęgły.
Nagrodzeni w kategorii soliści i duety 

14-16 lat:
- 1 miejsce – duet: Gabrysia Borys i Zu-

zanna Polańska,
- 2 miejsce – Adrianna Kordowska,
- 3 miejsce – ex aequo: Antonina Zgółka 

i Martyna Nadolska.
Nagrodzeni w kategorii soliści i duety 

17-19 lat:
- 1 miejsce – duet: Marcelina Gruchała 

i Wiktoria Rozenko,
- 2 miejsce – Marcelina Gruchała,
- 3 miejsce – Dominika Popek.
Nagrodzeni w kategorii soliści i duety 

20-25 lat:
- 1 miejsce – nie przyznano,
- 2 miejsce – Wiktoria Socha,
- 3 miejsce – Szymon Brysiński.
W kategorii zespoły do lat 12 jury przy-

znało 2 miejsca ex aequo zespołom: AKO-
LADA i Kropki.

Zespoły 13-18 lat:
- 1 miejsce – FLOW,
- 2 miejsce – TRIO Gaba & Szymek & Zuza,
- 3 miejsce – ex aequo: Inkognito i Euforia.
Zespoły rodzinne:
- 1 miejsce – 3xM
Pełna lista nagrodzonych i wyróżnionych 

jest dostępna na stronie internetowej MDK:
http://www.mdk.gdynia.pl.
Koncert finałowy Mini Gdynia Open 2021 

można obejrzeć na kanale YouTube.
Gratulacje!

***
Dyrektor Młodzieżowego Domu Kul-

tury zaprasza wokalistów od 3 do 25 
roku życia (solistów, duety, zespoły wo-
kalne oraz zespoły rodzinne) do udziału 
w Międzynarodowym Festiwalu Piosenki 
Gdynia Open 2021 online .

Zgłoszenia online przyjmowane są od 
1.04.2021 do 09.05.2021 godz. 23.59. 
Szczegóły oraz regulamin na stronie:

www.gdyniaopen.pl
Zgłoszeń mogą dokonywać szkoły, przed-

szkola, inne placówki edukacyjne a także 
rodzice i pełnoletni uczestnicy.

Piosenka może być́ polska lub zagranicz-
na o tematyce dowolnej, nagrana na potrze-
by Gdynia Open z rybką festiwalu –  rybka 
na stronach www.gdyniaopen.pl, www.mdk.
gdynia.pl, w zakładce konkursy.

Festiwal realizowany jest w celu wspiera-
nia talentów wokalnych, a także promowania 
aktywności młodzieżowej. Dyrektorem ar-
tystycznym Mini Gdynia OPEN jest muzyk 
i pedagog Elżbieta Cupiał – dyrektor Mło-
dzieżowego Domu Kultury w Gdyni.

Biuro organizacyjne: 
mail gdyniaopen@mdk.gdynia.pl,
tel. 512 496 277.

Z pasji do morza. 
Rodzinny,  
wodny biznes #wGdyni

Kochają wodę i pływanie. Swoją pasją 
zarażają innych. Organizują rejsy i wy-
cieczki motorówkami typu RIB. Każdy, 
kto wejdzie na pokład ich łodzi, może 
poczuć wiatr we włosach i przeżyć nie-
zapomnianą przygodę. Historię rodziny 
Malińskich i ich firmy Vision & Team, do 
której należy marka Riby.pl, można po-
znać w kolejnym odcinku cyklu „Wtorki 
z Rodzinnymi”. To seria krótkich filmów 
o wyjątkowych lokalnych firmach – za-
równo tych wielopokoleniowych, jak 
i tych, które dopiero rozwijają skrzydła.

Miłość do morza jest u nich rodzinna. 
Uwielbiają pływać i przekonują do tego 
innych. Pokazują mieszkańcom i turystom 
piękno Trójmiasta, ale od tej mniej znanej 
strony – z pokładu motorówek. Wypływa-
jąc z nimi w rejs, można liczyć nie tylko 
na ciekawą wycieczkę. Chętnie dzielą się 
też informacjami na temat Gdyni. Dzięki 
temu morska wyprawa to połączenie in-
teresujących opowieści oraz ekstremalnej 
przygody. W siedemnastym odcinku cyklu 
„Wtorki z Rodzinnymi” o swoim rodzin-
nym, wodnym biznesie opowiada Maciej 
Maliński, który prowadzi firmę Vision & 
Team, której częścią jest marka Riby.pl. 
O pasji do pływania opowiada też jego 
córka – Malwina.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska ak-
cja promująca lokalne firmy, które na stałe 
wpisały się w gdyński krajobraz.

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzin-
nych można znaleźć na facebookowym 
profilu Firmy Rodzinne Gdynia.
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UrbanCafé  
zaprasza online

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na kwietniowe wydarzenia 
UrbanCafé:

– 21 kwietnia w godz. 17.30-18.30 – 
Szkoła życia, czyli młodzież w koronakryzysie 
–  rozmowa online z Anną Andrzejewską-
-Cioch i Edytą Sinacką-Kubik (MOPS 
Gdynia) oraz Maciejem Dębskim (z Fundacji 
Dbam o Mój Z@sięg).

Na początku była mobilizacja, potem 
stopniowe popadanie w rutynę, rosnąca 
presja ze strony nauczycieli, coraz bardziej 
odczuwalny brak kontaktu z rówieśnikami, 
samotność i niestabilna sytuacja rodziców. To 
tylko ni które czynniki, które na co dzień wpły-
wają na stan psychiczny polskiej młodzieży 
w trakcie pandemii. 

Pandemia może być dla wielu przyspie-
szoną lekcją dorastania, dawania najbliższym 
i przyjaciołom potrzebnego wsparcia, budo-
wania relacji i sprawczości. 

Jak wesprzeć młodzież w tym trudnym 
czasie?

– 26 kwietnia w godz. 17.30-18.30 – Re-
cepta wypisana dla miasta. Miasta w czasie 
pandemii – wykład online Marty Żakowskiej.

Spotkania będzie okazją do przyjrzenia się 
dobrym przykładom rozwiązań zastosowa-
nych w trakcie pandemii w polskich miastach 
w zakresie przestrzeni publicznej, miejskiej 
zieleni, komunikacji, itp. 

Wydarzenia realizowane są w ramach 
cyklu „Życie w trakcie i po pandemii” – w jaki 
sposób miasto może wychodzić z inicjatywami 
na zmieniające się warunki życia w mieście 
w trakcie i po pandemii?

Wydarzenia będą się odbywać się online 
za pośrednictwem Zoom Video Communica-
tions i w bezpośredniej transmisji na fanpa-
ge’u UrbanLab Gdynia na Facebooku. 

Więcej informacji na stronie:
www.urbanlab.gdynia.pl.

Kwiecień 
w Przystaniach online

Z powodu pandemii domy sąsiedzkie 
w Przystaniach pozostają zamknięte, 
działania przeniesiono do strefy online. 

Harmonogram kwietniowy:
– 21, 28.04 o godz. 18.00 – Sportowe 

środy. Breakdance z Beeskim; 
– 22 o godz. 18.30 – PRZYSTAŃ na 

kawkę. Sąsiedzkie rozmowy online (cykl 
inspirujących i niezobowiązujących spotkań 
z mieszkańcami i sympatykami Gdyni „przy 
kawie”, transmisja na żywo);

– 27.04 o godz. 16.00 – Tutorial online: 
Warsztaty zero waste; 

– 20, 27.04 o godz. 17.30 – oTWÓRZ 
się na swoją kreatywność (cykl czterech 
warsztatów online).

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 
lub świata, którą można wykorzystać w naj-
bliższym otoczeniu. 

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piąt-
kowych postów, w którym mieszkańcy 
dzielą się doświadczeniami i inspiracjami 
w ramach zaproponowanych tematów 
przewodnich.

Propozycje aktywności znajdują się na 
fanpage’u Przystani Gdynia: 

www.facebook.com/PrzystanGdynia
oraz grup na FB: Gdynia Przystań Lipo-

wa 15, Gdynia Przystań Opata Hackiego 
33, Gdynia Przystań Chylońska 237, Gdynia 
Przystań Śmidowicza 49. 

Porozmawiajmy o rewitalizacji
Laboratorium Innowacji Społecznych 

zaprasza, w szczególności mieszkańców 
Witomina i Oksywia – obszarów rewita-
lizacji – na cykliczne spotkania online 
z osobami współodpowiedzialnymi za 
działania rewitalizacyjne w ich dzielnicach. 

Jeśli chcesz porozmawiać z pracownikiem 
Laboratorium Innowacji Społecznych np. o tym:

– czym jest i co możesz zrobić dzięki Fund-
szowi Sąsiedzkiemu na Oksywiu,

– jak postępują prace przygotowawcze do 
budowy chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich,

– czemu służy przebudowa ul. Makowskie-
go i budowa schodów do ul. Arciszewskich,

– jakie najstarsze ślady osadnictwa można 
odnaleźć na Oksywiu i które z nich sąsiadują 
z inwestycjami,

– kiedy rozpocznie się przebudowa cen-
trum dawnej wsi Oksywie: skrzyżowania Płk. 
Dąbka - Dickmana - Bosmańska,

– z jakich usług można będzie korzystać 
w Przystani Śmidowicza 49,

– gdzie można obejrzeć wynik konkursu 
architektonicznego na budowę traktu leśnego 
między ul. Żeglarzy a Bosmańską,

Jeśli chcesz porozmawiać z pracownikiem 
Laboratorium Innowacji Społecznych np. o tym:

– czym jest i co możesz zrobić dzięki Fun-
duszowi Sąsiedzkiemu na Witominie,

– kiedy rozpocznie się budowa Przystani 
Widna 2A i co się w niej znajdzie,

– jak działa system rezerwacji nowego 

boiska sportowego na terenie SP 35,
– jakie zmiany w organizacji ruchu czekają 

rejon ulic Uczniowskiej i Nauczycielskiej,
– czy polana przy lesie zasługuje na 

pump-track,
– czy Witomino ma swoje symbole,
– gdzie zgłaszać śmieci zalegające w lesie 

lub na osiedlu,
lub w innej ważnej sprawie sąsiedzkiej, 

połącz się poprzez platformę zoom. Spotka-
nia mają charakter dyżuru, link do spotkania 
zostanie wysłany mailem lub przez wybrany 
komunikator, po uzgodnieniu daty i godziny. 
Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-
rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino)

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie.

W marcu i kwietniu dostępne są następu-
jące terminy:

– Oksywie: 21 kwietnia w godz. 14.00-
18.00,

– Witomino: 22 i 29 kwietnia w godz. 
14.00-18.00.

Na Oksywiu można umówić się na spo-
tkanie osobiste w Przystani Śmidowicza 49 – 
w reżimie sanitarnym – 28 kwietnia w godz. 
14.00-18.00.

Zgłoś swój Pomysł na Miasto
Jeśli wiesz, co mogłoby pomóc w radze-

niu sobie z pandemią i jej skutkami, zgłoś 
inicjatywę do Pomysłu na Miasto UrbanLab 
Gdynia. To forma rozwijania nowatorskich 
pomysłów mieszkańców i mieszkanek 
Gdyni. Rozwija przedsięwzięcia warte 
sprawdzenia, testowego wdrożenia i oceny 
pod kątem efektywności, aby nieść realną, 
społeczną zmianę oraz angażować miesz-
kańców do działania. 

Ta edycja poświęcona jest adaptacji do ży-
cia w i po pandemii. Obecna sytuacja stawia 
nas przed wyzwaniami, z jakimi wcześniej nie 
mieliśmy do czynienia. Pomysły na mikroin-
nowacje poprawiające jakość życia w mieście 
mogą mieć zarówno charakter doraźny, jak 
i długoterminowy. Można zgłaszać koncepcje 
skierowane do lokalnej społeczności, jak 
również te o zasięgu ogólnomiejskim. 

Jak zgłosić swój pomysł? Wystarczy 
wypełnić formularze zgłoszeniowe (wraz z in-
formacją o przetwarzaniu danych osobowych) 

dostępne na stronie www.urbanlab.gdynia.
pl lub www.lis.gdynia.pl. Należy je wysłać 
pocztą na adres Laboratorium Innowacji 
Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 81-346 
Gdynia z dopiskiem na kopercie „Pomysł na 
Miasto” UrbanLab Gdynia). Można też prze-
słać podpisany skan na adres: urbanlab@lis.
gdynia.pl. W tytule wiadomości trzeba wpisać 
hasło: „Pomysł na Miasto” UrbanLab Gdynia. 

Nabór trwa do 6 maja.
Trzy wybrane przez komisję pomysły 

o największym potencjale zostaną skie-
rowane do testowania. Z kolei koncepcje, 
które nie będą testowane w ramach działań 
UrbanLabu, po opracowaniu zostaną udo-
stępnione w otwartym katalogu dla innych 
miast zainteresowanych ich potencjalnych 
wdrożeniem. Zainteresowane ośrodki miej-
skie będą zobowiązane do przedstawienia 
raportu, podsumowującego cały proces.

Stwórz rozwiązania dla klimatu podczas Ideathonu
Tylko do piątku, 16 kwietnia, można 

zgłaszać chęć udziału w Ideathonie 
– specjalnym warsztacie projektowym 
w ramach Gdyńskiego Dialogu o Kli-
macie. Na autorów najlepszego pomy-
słu czeka nagroda finansowa do 2000 
złotych.

Ideathon to czwarty etap Gdyńskiego 
Dialogu o Klimacie. W trakcie dwudniowego 
warsztatu zespoły wypracują projekty, które 
będą wspierać lub ułatwiać mieszkańcom 
proekologiczne działania.

Udział może wziąć każdy, kto interesuje 
się zrównoważonym stylem życia i chce po-
móc zmieniać nasze miasto w tym kierunku. 

Ideathon zaplanowano w dniach 23-24 
kwietnia (piątek-sobota). Warsztat odbę-
dzie się za pośrednictwem platformy Zoom. 
Uczestnicy otrzymają materiały merytorycz-
ne oraz wsparcie ekspertów, a każda grupa 
będzie mieć swojego moderatora. Pierwszy 
dzień (godz. 16.00-20.00) będzie poświęco-
ny zapoznaniu się z tematem i określeniu, 

do jakich grup odbiorców będą skierowane 
projekty. Drugiego dnia (godz. 10.00-18.00) 
zespoły będą tworzyć rozwiązania, a na-
stępnie przedstawią je jury, które przyzna 
nagrody najciekawszym projektom.

Nagroda główna wynosi do 2000 złotych, 
a kapituła konkursowa może zdecydować 
o przyznaniu dodatkowej nagrody finanso-
wej dla wyróżniającego się pomysłu.

Do udziału w Ideathonie mogą zgłaszać 
się zespoły liczące od 3 do 7 osób oraz 
osoby indywidualne, które potem zostaną 
połączone w grupy. Dolna granica wieku to 
13 lat, ale osoby niepełnoletnie powinny do-
starczyć zgodę rodzica lub opiekuna praw-
nego. Udział w warsztatach może wziąć 
każdy, kto interesuje się zagadnieniami 
związanymi z adaptacją do zmian klimatu.

Osoby zainteresowane udziałem po-
winny wypełnić formularz i przesłać go do 
16 kwietnia na adres: 

konsultacje@lis.gdynia.pl. 
Decyduje kolejność zgłoszeń.
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„Pomorskie 
Miasteczko Zawodów”

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w kwietniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie 

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 
lub telefonicznie; 
– podstawy arkusza kalkulacyjnego EX-

CEL: 22-23 kwietnia w godz. 9.00-13.00;
– on line - Budowanie marki osobistej i wi-

zerunku firmy w social mediach: 26 kwietnia 
w godz. 9.00-12.00.

Zapisy poprzez kalendarz na stronie:
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 
lub kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 
Ze względu na sytuację pandemii, znacz-

na część usług świadczona jest zdalnie. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Księgowi pomogą z PIT
W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-

zarządowych (ul. 3 Maja 27-31), w ramach 
Kampanii 1%, ruszyły dyżury księgowych. 
Każdy, kto chce rozliczyć roczne zeznanie 
podatkowe PIT (za rok 2020), może bezpłat-
nie skorzystać z pomocy księgowej w za-
mian za przekazanie swojego 1% na rzecz 
organizacji, która ma dyżur danego dnia.

Harmonogram:
- 19.04, godz. 10.00-13.00 – Stowarzy-

szenie Hospicjum św. Wawrzyńca,
- 21.04, godz. 15.00-17.00 – Towarzystwo 

Przyjaciół Orłowa,
- 22.04, godz. 15.00-17.00 – UKS Azymut,
- 26.04, godz. 15.00-17.00 – Towarzystwo 

Przyjaciół Orłowa,
- 27.04, godz. 10.00-12.00 – Stowarzy-

szenie Hospicjum św. Wawrzyńca,

- 28.04, godz. 17.00-19.00 – Stowarzy-
szenie Challenge Dance,

- 29.04, godz. 10.00-12.00 – Towarzystwo 
Przyjaciół Orłowa,

- 30.04 – Maraton Rozliczeń:
- godz. 10.00-12.00 – Stowarzyszenie 

Nowoczesny Senior
- godz. 12.00-14.00 – Stowarzyszenie 

Hospicjum św.Wawrzyńca,
- godz. 14.00-16.00 – Towarzystwo Przy-

jaciół Orłowa,
- godz. 16.00-18.00 – Stowarzyszenie 

Challenge Dance.
W celu złożenia zeznania podatkowego 

przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 
58 661 35 41 i 58 621 80 98. 

PIT - informacja dla emerytów i rencistów
Praktyczne informacje dla emerytów 

i rencistów w związku z rozliczeniem 
podatkowym:

- jeśli podatnik otrzyma z organu 
rentowego PIT 11-A – należy złożyć swoje 
zeznanie samodzielnie do urzędu skarbo-
wego. Można też nie robić nic, wtedy urząd 
skarbowy zaakceptuje zeznanie PIT-37 przy-
gotowane w usłudze Twój e-PIT. 1% podatku 
będzie w tym roku przekazany organizacji, 
która została przez Ciebie wskazana w roku 
ubiegłym. Można ją zmienić w składanym 
zeznaniu lub w usłudze Twój e-PIT. Nie 
można złożyć PIT-OP.

- PIT-40A gdy m.in. z rozliczenia wynika 

kwota do zapłaty/nadpłaty. Jeżeli jest to 
jedyny dochód podatnika i podatnik chce 
przekazać 1% podatku na rzecz wybranej or-
ganizacji pożytku publicznego (OPP), może 
wskazać wybrane OPP w oświadczeniu 
PIT-OP za 2020 r. Może też złożyć PIT-37, 
w którym wskaże KRS wybranej OPP. Obo-
wiązkowo należy złożyć zeznanie (PIT-37 lub 
PIT-36) jeśli miał uzyskamy dochód z dwóch 
lub więcej źródeł np. ZUS i KRUS.

Masz pytania? Zadzwoń do swojego 
urzędu skarbowego lub umów się na wizytę 
w urzędzie skarbowym na podatki.gov.pl 

Zostań w domu – bądź bezpieczny! 

Porady prawne
i obywatelskie

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto we współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi oraz izbami rad-
ców prawnych i adwokatów świadczy nie-
odpłatne porady prawne i obywatelskie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl.

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. Można tu także przynieść niepo-
trzebne, a pozostające w dobrym stanie, 
rzeczy, np. naczynia, książki i gry. Całkowity 
dochód ze sprzedaży przeznaczany jest na  
korepetycje dla młodzieży z niezamożnych 
rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty 10.00-14.00.

Tel. 515 150 420.
***

Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także 
wolontariuszy opiekujących się krzywdzony-
mi, bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: odzież, 
obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, ar-
tykuły dekoracyjne, pościel i koce, również 
książki, literaturę naukową, romanse, porad-
niki, książki dla dzieci, planszówki i puzzle.

Wsparcie psychologiczne
Klub 123 zaprasza mieszkańców Gdyni, 

doświadczających kryzysów psychicz-
nych, do wspólnego spędzania czasu 
w klubie samopomocy.

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literacki 
i zajęcia psychoedukacyjne. 

Co tydzień odbywają się spotkania Dysku-
syjnego Klubu Filmowego, a dla entuzjastów 
filozofii – Cafe Sokrates, czyli filozoficzne 
dysputy i luźne rozmowy przy filiżance kawy. 

Więcej informacji na facebooku Klubu 123.   

Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 
tel. 797 993 618.

***
Radar Punkt Informacyjno-Konsultacyj-

ny udziela informacji mieszkańcom Gdyni i oko-
lic o formach pomocy i placówkach wsparcia dla 
osób doświadczających kryzysu psychicznego. 

Po wcześniejszym ustaleniu terminu można 
skorzystać z indywidualnych konsultacji psy-
chologicznych. 

Dyżur telefoniczny 735 199 620, w dni 
robocze w godz. 15.00-17.00.

„Wzmacnianie więzi - dwa kroki dalej”
Fundacja Prosto z Serca (ul. Kamelio-

wa 1D/42) zaprasza na spotkania grupowe 
dla dorosłych osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności. Dołączenie do 
grupy pozwoli nawiązać nowe znajo-
mości oraz umożliwi zdobycie nowych 
doświadczeń. Głównym celem spotkań 
jest wspólna praca i wsparcie w procesie 
aktywizacji społecznej i zawodowej.

Uczestnicy projektu „Wzmacnianie więzi 
- dwa kroki dalej” mają szansę przełamać ba-

riery, uwierzyć w siebie i własne możliwości. 
Organizatorzy zapraszają do udziału 

osoby aktywne zawodowo i te, które dopiero 
zamierzają wejść na rynek pracy.

Spotkania planowane są raz w miesiącu.
Kontakt pod nr. tel. 501 518 703.
Projekt „Wzmacnianie więzi - dwa kroki 

dalej” będzie realizowany w okresie kwie-
cień - grudzień 2021 i jest współfinansowany 
z budżetu miasta.

Wyjątkowy food truck przy Zawiszy Czarnego
„Dobre miejsce” – także dosłownie 

– pojawiło się w centrum Gdyni. Przy 
ul. Zawiszy Czarnego od 10 kwietnia 
parkuje noszący tę nazwę wyjątkowy food 
truck, który daje zatrudnienie osobom 
wykluczonym społecznie. To projekt spół-
dzielni socjalnej Stowarzyszenia Święte-
go Mikołaja Biskupa, która już wcześniej 
postawiła mobilną kuchnię w Chyloni.

Dostrzegli potencjał u tych, którzy borykali 
się z wykluczeniem społecznym i dali im szansę 
na zatrudnienie oraz wyjście na prostą. To „Do-
bre Miejsce”, czyli food truck założony przez 
podopiecznych parafialnego Stowarzyszenia 
Świętego Mikołaja Biskupa w Chyloni.

Wcześniej świeżo przygotowana żywność 
była serwowana z ciężarówki zaparkowanej 

właśnie w pobliżu parafii, a teraz wyjątkowy 
wóz działa w nowym miejscu przy ul. Zawiszy 
Czarnego.

„Dobre Miejsce” łączy modne food trucki 
z piękną ideą, która pozwala jednocześnie 
poczuć się ważnym ogniwem lokalnej spo-
łeczności. Podstawowym celem działalno-
ści spółdzielni jest właśnie przywracanie 
podopiecznym nadziei, poczucia godności, 
pragnienia dobra, miłości i rozwoju. Praca 
w społecznym food trucku wzmacnia ich po-
czucie własnej wartości i otwiera perspektywy 
dalszego rozwoju.

Informacje oraz menu dostępne są na 
Facebooku (Dobre Miejsce) oraz stronie 
www.dobrem.com.pl.
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Rządowe obostrzenia przedłużone! – cd.
Przypomnijmy, obecne obostrzenia zo-

stały wprowadzone 27 marca w związku z 
wysoką dzienną liczbą zakażeń koronawiru-
sem. Pierwotnie zaostrzone zasady bezpie-
czeństwa miały obowiązywać do 9 kwietnia. 
Później rząd zdecydował się przedłużyć je 
do niedzieli, 18 kwietnia. Obecnie ten termin 
po raz koleny został wydłużony – do 25 
kwietnia. Są jednak pewne wyjątki. 

Otwarte zostaną m.in. przedszkola i żłob-
ki. Z kolei hotele i miejsca noclegowe pozo-
staną zamknięte również na okres weekendu 
majowego – do poniedziałku, 3 maja. 

Nadal obowiązują podstawowe zasady 
bezpieczeństwa, takie jak zasłanianie ust i 
nosa oraz dystans społeczny.

Poniżej przedstawiamy szczegóły zmian 
wprowadzonych przez rząd:

ŻŁOBKI i PRZEDSZKOLA - od 19 
kwietnia żłobki i przedszkola zostaną 
ponownie otwarte.

HOTELARSTWO - do poniedziałku, 3 
maja zamknięte będą hotele oraz miejsca 
noclegowe. Wyjątek to hotele robotnicze i 
podróże służbowe.

HANDEL (do 25 kwietnia) -zamknięte 
będą sklepy wielkopowierzchniowe, takie 
jak:

- centra i galerie handlowe (z wyjątkiem 
sklepów spożywczych, aptek, drogerii, salo-

nów prasowych i księgarni),
- sklepy meblowe i budowlane powyżej 

2000 m2.
W punktach handlowych, na targowiskach 

i w placówkach pocztowych obowiązywać 
będą limity osób:

- 1 os. / 15 m2 w sklepach do 100 m2,
- 1 os. / 20 m2 w sklepach powyżej 100 m2.
MIEJSCA KULTU RELIGIJNEGO (do 25 

kwietnia) - obowiązywać będą limity osób:
- max. 1 osoba na 20 m2,
- zachowanie dystansu min. 1,5 m.
SPORT - od 19 kwietnia ponownie otwar-

te zostaną obiekty sportowe znajdujące się 
na świeżym powietrzu, a zatem np. przysz-
kolne boiska, bieżnie, orliki.

SALONY URODY (do 25 kwietnia) - za-
mknięte zakłady fryzjerskie, kosmetyczne 
oraz salony urody.

EDUKACJA - zdalne nauczanie dla 
uczniów wszystkich klas szkół podstawo-
wych, szkół ponadpodstawowych, a także 
słuchaczy placówek kształcenia ustawicz-
nego oraz centrów kształcenia zawodowego.

KULTURA - zamknięte pozostają teatry, 
kina, muzea i galerie sztuki.

Szczegóły znaleźć można na rządowej 
stronie poświęconej pandemii koronawirusa 
w Polsce: www.gov.pl.

Fałszywe mandaty. Oszuści atakują przez SMS
Policjanci apelują, aby nie dać się 

nabrać na fałszywe SMS-y z linkiem do 
opłacenia fikcyjnego zaległego manda-
tu. To nowa metoda oszustów, którzy 
chcą w ten sposób wyłudzić pieniądze 
od niczego nieświadomych ofiar. Poja-
wiły się już pierwsze sygnały o próbach 
oszustwa.

Oszuści nie śpią i wymyślają kolejne 
metody na to, aby pozbawić kogoś oszczęd-
ności lub dostać się na jego konto bankowe 
– tym razem poprzez szkodliwy link umiesz-
czony w SMS-ach, które udają wiadomości 
od policji. O nowym patencie na kradzież 
alarmuje Komenda Miejska Policji w Gdyni, 
nazywając fałszywe wiadomości wprost:  
to oszustwo.

Zaległy mandat, którego… nie było
Na pierwszy rzut oka treść SMS-a może 

nie wzbudzać szczególnych podejrzeń. To in-
formacja o nieopłaconym na czas mandacie 
karnym z wezwaniem do zapłaty niewielkiej, 
bo sięgającej 10 złotych kwoty z dopiskiem 
„opłać teraz”. Na końcu znajduje się link do 
portalu, którego nazwa przypomina popular-
ne serwisy do dokonywania szybkich płatno-
ści online, np. podczas zakupów w sklepach 
internetowych.

Wątpliwości budzi jednak jego nazwa 
(sam adres jest już blokowany przez interne-
towe przeglądarki), podobnie po przyjrzeniu 
się treści SMS-a uwagę zwracają błędy 
w pisowni, których nie powinno być w ofi-
cjalnej wiadomości od służb mundurowych. 
Wreszcie sam nadawca jest wprawdzie 
podpisany jako „Policja”, natomiast zamiast 
litery „o” w nazwie znalazła się cyfra „0”.

Oto przykładowa treść fałszywego SMS-a 
(pisownia oryginalna): „Masz nie oplacony 
mandat karny. W dniu 31.03.2021 twoj 
mandat zostanie przekazany do komornika 
z tytulu zaleglosci 10.00 PLN. Oplac teraz 
(tu znajduje się link)”.

Adres umieszczony w SMS-ach to tzw. 
phishing, czyli próba oszustwa polegająca 
na wyłudzeniu naszych danych służących 

np. do logowania do konta w banku. Metoda 
opiera się zawsze na przekonaniu kogoś, 
aby kliknął w podejrzany link (nie tylko 
w SMS-ie, ale i w mailach). Jak informują 
policjanci, najczęściej są to informacje 
o niezapłaconym mandacie, przesyłce czy 
zaginionej paczce. Jeżeli klikniemy w nie-
bezpieczny link i wpiszemy nasze dane (np. 
login i hasło) w formularz, przestępca ma już 
otwartą drogę do wyczyszczenia naszego 
konta bankowego.

Seniorzy nadal na celowniku
Oszustwa przez SMS to niestety nie 

jedyna forma kradzieży, którą posługują 
się oszuści. Gdyńscy policjanci w ostatnich 
dniach zajmują się sprawą 72-letniej gdy-
nianki, która padła ofiarą znanej już metody 
„na policjanta”.

Do pokrzywdzonej zadzwonił mężczyzna 
podający się za funkcjonariusza i powiedział, 
że jest organizowana akcja na oszustów 
wyłudzających pieniądze od ludzi. Następnie 
poinformował o przekierowaniu rozmowy do 
fałszywej policjantki, która przekonała kobie-
tę do spakowania wszystkich oszczędności 
do reklamówki. Seniorka postąpiła zgodnie 
z instrukcją i wyrzuciła około 55 tysięcy zło-
tych przez okno. Policjanci przyjęli już zawia-
domienie o przestępstwie i obecnie pracują 
nad ustaleniem i ukaraniem sprawców.

Przypomnijmy, że już od dłuższego czasu 
Komenda Miejska Policji w Gdyni współpra-
cuje z miastem Gdynia w ramach kampanii 
społecznej „STOP!” na rzecz bezpieczeń-
stwa osób starszych. Działania przynoszą 
efekty i coraz mniej osób daje się oszukać 
przestępcom, natomiast wciąż zdarzają się 
sytuacje, w których seniorzy padają ofiarami 
oszustów. Jak podkreślają policjanci, przy 
każdej podejrzanej próbie należy kierować 
się ograniczonym zaufaniem i nigdy nie 
działać w pośpiechu. Mundurowi nigdy nie 
proszą o przekazanie pieniędzy i nigdy nie 
zadzwonią z takim żądaniem.

Informacje: 
www.gdynia.policja.gov.pl.

„Szkoła/Przedszkole  
dla środowiska”

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki”  zaprasza nauczycieli 
z Gdyni, Sopotu, Rumi, Redy, Wejherowa, 
gminy wiejskie: Kosakowo, Szemud, do 
udziału w programie edukacyjnym pt. 
„Szkoła/Przedszkole dla środowiska”.

Zaplanowane są cztery tematyczne spo-
tkania online w formie wykładów i dyskusji. 
Tym razem tematem będzie „klimat”, a do-
kładniej jego zmiany na przykładzie miast.

Ekspertami będą wykładowcy Politech-
niki Gdańskiej oraz Instytutu Meteorologii 
i Gospodarki Wodnej w Gdyni. Partnerami 
programu są Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. (PEWIK) w Gdyni 
oraz Okręgowe Przedsiębiorstwo Energe-
tyki Cieplnej Sp. z o.o. (OPEC) w Gdyni.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 
13 maja br. W temat zmian klimatu wpro-
wadzi dr Michał Marosz z Instytutu Me-
teorologii i Gospodarki Wodnej wykładem 
„Pogoda a klimat - co dzieje się na naszym 
„podwórku”? Analiza danych wieloletnich 
oraz stanów pogodowych na obszarze 
województwa pomorskiego - przeszłość, 
teraźniejszość, przyszłość”.

Kolejne spotkania przeprowadzą prof. 
dr hab. inż. Magdalena Gajewska z Ka-
tedry Technologii Wody i Ścieków, Wydział 
Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki 
Gdańskiej oraz mgr inż. Piotr Jasiukie-
wicz z Instytutu Energii, Wydział Inżynierii 
Mechanicznej i Okrętownictwa Politechniki 
Gdańskiej.

Szczegóły dostępne są na stronie Ko-
munalnego Związku Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki”:

https://kzg.pl/aktualnosci/rozpoczecie-
-czwartej-edycji-programu-edukacyjnego-
-szkola-przedszkole-dla-srodowiska.

Nauczyciele, którzy weźmą udział w co 
najmniej trzech spotkaniach, otrzymają 
imienny certyfikat udziału w programie 
oraz książkę „Nauka o klimacie” autorstwa 
Marcina Popkiewicza, Aleksandry Kardaś 
i Szymona Malinowskiego.

Mieszkania dla seniorów
Spółdzielnia Mieszkaniowa SENIOR 

w Gdyni (ul. Chwarznieńska 136-138) 
oferuje wolne mieszkania dla seniorów 
typu lokatorskiego o powierzchni 15 m² 
w budynku przystosowanym dla osób 
z niepełnosprawnością.

Informacja dotycząca warunków przyjęcia 
w poczet członków Spółdzielni znajduje się 
na stronie internetowej: www.smwitomino.pl.

Informacje udzielane są również telefo-
nicznie pod nr. 604 283 135, 58 731 99 00. 

Senior w podróży
Fundacja Fly zaprasza seniorów do 

zapisów na kilkudniowe wycieczki kra-
jowe: „Kalisz – młody duch z najstarszą 
metryką”, „Szlak Orlich Gniazd- w krainie 
skał i zamków”, „Toruń –gotyk na dotyk”, 
„Mazowsze – największy sad Europy”, 
Wrocław – w niciach babiego lata”, „Na 
pograniczu Warmii i Mazur”.  

Więcej informacji znajduje się na stronie 
www.fundacja.fly zakładka Turystyka Senio-
ralna - Po Polsce. 

Obowiązują zapisy telefoniczne pod 
nr. tel. 693 996 088, 517 383 828.

Organizacja wycieczek uzależniona jest 
od sytuacji epidemicznej oraz obowiązują-
cych obostrzeń.
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Webinaria dla uczniów i rodziców
Wydział Edukacji przygotował kolejne 

formy wsparcia w ramach „Akademii 
Ósmoklasisty” i „Akademii Maturzy-
sty”. Obok repozytoriów i wcześniej 
zaplanowanych szkoleń metodycznych 
dla nauczycieli na temat arkuszy egza-
minacyjnych proponuje także webinaria 
z zakresu wsparcia psychologicznego.

Webinaria są skierowane do uczniów 
klas ósmych, ich rodziców oraz tegorocz-
nych maturzystów.

Stanowią konkretną odpowiedź na real-
ne potrzeby gdynian, zdiagnozowane pod-
czas przeprowadzonego niedawno badania 
z udziałem uczniów, rodziców i dyrektorów 
szkół. Spotkania online poprowadzą spe-
cjaliści-psycholodzy.

Podczas webinariów dla ósmoklasistów 
i maturzystów uczestnicy dowiedzą się 
m.in. o sposobach efektywnej nauki i pod-
noszenia poziomu motywacji oraz meto-

dach minimalizowania stresu związanego 
z egzaminami w trudnym czasie pandemii. 
Webinaria zostały zaplanowane w godzi-
nach popołudniowych (każde potrwa 2 go-
dziny lekcyjne) i w podziale na grupy - tak, 
aby każdy uczeń mógł jak najwięcej z nich 
zaczerpnąć i wynieść maksymalną dawkę 
praktycznej wiedzy.

Wystarczy założyć konto zgodnie z in-
strukcją z załącznika i zarejestrować się 
na wybrany, najbardziej dogodny dla siebie 
termin.

Z kolei dla rodziców ósmoklasistów 
przygotowano webinaria na temat metod 
wspierania i motywowania swojego dziecka 
przed egzaminami. Zaplanowano cztery 
terminy spotkań online (każde z nich trwa 
2 godziny dydaktyczne). Aby wziąć udział 
w wydarzeniu, wystarczy założyć konto 
zgodnie z instrukcją i wybrać dogodny dla 
siebie termin. Zajęcia będą się odbywać 

w soboty – start już 10 kwietnia.
Terminy webinariów i schemat rejestro-

wania znajdują się na stronie internetowej 
Gdyni Edukacyjnej:

www.edukacja.gdynia.pl
Repozytoria pełne wiedzy

Wydział Edukacji przygotował dosto-
sowany do potrzeb uczniów, ich rodziców 
i nauczycieli program wsparcia. Repozyto-
ria w ramach „Akademii Ósmoklasisty” 
i „Akademii Maturzysty” to narzędzia, 
które dają uczniom dostęp do ciekawych 
materiałów edukacyjnych, a korzystanie 
z nich z pewnością ułatwi uporządkowanie 
wiedzy oraz powtórkę materiału przed 
egzaminem.

Repezytoria dostępne są w formie onli-
ne, na stronie Gdyni Edukacyjnej: 

www.edukacja.gdynia.pl/aktualnosci.

Zapisy do szkół i oddziałów przedszkolnych
Do 23 kwietnia w Szkole Podstawowej 

nr 31 trwają będą zapisy do IV klas spor-
towych o profilu piłka nożna (chłopcy) 
i piłka ręczna (dziewczęta).

Kontakt do trenerów: piłka nożna - 
M. Cieślik, tel. 607 618 981, piłka ręczna 
- P. Kunz, tel. 697 021 997.

***
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego nr 5 informuje, że do 23 
kwietnia trwają zapisy do klasy pierwszej 
w roku szkolnym 2021/2022 Szkoły Pod-
stawowej nr 43.

Informacje: www.sp43gdynia.szkolna.net, 
tel. 58 625 57 09. 
Są jeszcze wolne miejsca w oddziałach 

przedszkolnych dla sześciolatków.

***
Trwa rekrutacja do oddziału przedszkol-

nego „0” oraz do klasy I i IV Szkoły Pod-
stawowej Jezuitów przy ul. Tatrzańskiej 35. 

Kontakt tel. 58 661 61 80 lub mailowy: 
sekretariat@jezuici.edu.pl.

***
Szkoła Podstawowa nr 21 zaprasza do 

zapisów na rok szkolny 2021/2022. 
Proponuje naukę w dwujęzycznym od-

dziale przedszkolnym z językiem angielskim, 
klasie I sportowej, prowadzonej we współ-
pracy z Gdyńską Akademią Siatkówki, klasie 
I z językiem angielskim, klasie I ogólnej.

Na profilu FB oraz stronie internetowej 
szkoły zamieszczane są szczegóły oferty 
rekrutacyjnej.

Dzień otwarty 
Uniwersytetu Morskiego

Społeczność Uniwersytetu Morskiego 
zaprasza 23 kwietnia w godz. 9.00-14.00 
na spotkanie w sieci w ramach Dnia 
Otwartego Uniwersytetu Morskiego. 

Podczas Dnia Otwartego będzie moż-
na dowiedzieć się wszystkiego na temat 
kierunków i specjalności, a także zasad 
i terminów rekrutacji. Nie zabraknie również  
studentów, którzy opowiedzą  o studiach na 
Uniwersytecie Morskim w Gdyni. Specjalnie 
dla odwiedzających pracownicy i studenci 
przeprowadzą ciekawe wykłady na żywo. 

Więcej szczegółów na stronie:
www.umg.edu.pl .

Podchorki dają korki
1 marca wystartowała akcja „Podchor-

ki dają korki”. Polega ona na udzielaniu 
korepetycji online dzieciom i młodzieży 
ze szkół podstawowych i średnich przez 
studentów Akademii Marynarki Wojennej.

Studenci pomagają w nauce matematy-
ki, chemii, biologii, fizyki, języka polskiego, 
historii oraz języków angielskiego, nie-
mieckiego, rosyjskiego czy hiszpańskiego, 
a także przedmiotów typowo technicznych, 
jak mechanika techniczna. 

Korepetycje są udzielane dzieciom i mło-
dzieży z Gdyni i Trójmiasta. 

Informacji o inicjatywie udziela kapelan 
Akademii Marynarki Wojennej ks. por. To-
masz Wojciechowski mailowo: 

t.wojciechowski@amw.gdynia.pl 
lub tel. 604 265 256. 
Pomysłodawczynią i koordynatorką akcji 

jest pchor. Weronika Słomian.

Webinarium  
dla nauczycieli

Muzeum Emigracji i Fundacja Dobra 
Porażka zapraszają nauczycieli do wspólnej 
dyskusji o problemach i porażkach edukacji 
zdalnej, a także o tym jak przezwyciężone 
trudności mogą prowadzić do sukcesu.

 Webinarium odbędzie się 23 kwietnia, 
w godz. 18.00-20.00. Spotkanie jest orga-
nizowane w ramach projektu ,,Edukacja na 
fali. Pasjonaci na pokład!”, realizowanego 
w Muzeum Emigracji.

Przed zapisaniem się na webinar, można 
wypełnić anonimową ankietę. 

Szczegóły na stronie Muzeum Emigracji: 
https://polska1.pl/event/problemy-i-porazki-z-
dalnego-nauczania-jak-sobie-z-nimi-radzic.

Nowe liceum na Grabówku
Gdynia wzbogaciła swoją ofertę edu-

kacyjną. Teraz uczniowie, których pasją 
jest sport, będą mieli nowe możliwości. 
Miasto podpisało dziś list intencyjny ze 
stowarzyszeniem In gremio w sprawie 
powołania Niepublicznej Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego. Placówka będzie 
dzielić budynek ze Szkołą Podstawową 
nr 52 przy ul. Okrzei 6. Szkołę będzie 
prowadziło stowarzyszenie In gremio.

– Cieszę się, że dzięki tej współpracy mo-
żemy poszerzyć ofertę edukacyjną i wpro-
wadzić ją na jeszcze wyższy poziom, tym 
razem w zakresie rozwoju talentów sporto-
wych młodzieży. Ze analiz wynika, że puste 
przestrzenie, które są obecnie w Szkole 
Podstawowej nr 52, powinny zacząć służyć 
nowej funkcji. Jesteśmy przekonani, że 
liceum dla młodzieży uzdolnionej sportowo 
w znakomity sposób wpisze się w potrzeby 
dzielnicy i pozwoli na nowo tchnąć ducha 
sportowego wśród młodych gdynian – mówi 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia.

Od samego początku samorząd Gdyni 
planował, by VII Liceum Ogólnokształcą-
ce, które funkcjonowało w ramach Zespołu 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących 
przy ul. Władysława IV, zostało przenie-
sione jako placówka publiczna do budynku 
obecnej Szkoły Podstawowej nr 52 i by 
to właśnie szkoła publiczna była rozwijana 
w tej lokalizacji. Choć pomysł ten spotkał 
się z uznaniem samych uczniów i społecz-
ności VII LO, to ostatecznie decyzja zo-
stała wstrzymana przez Pomorską Kurator 
Oświaty. To jednak był impuls dla rozwoju 
szkolnictwa niepublicznego – ważnej oferty, 

z której także mogą korzystać gdynianie. 
Dobrym partnerem w tej kwestii okazało 
się stowarzyszenie In gremio, które posiada 
ogromne doświadczenie m.in. w prowa-
dzeniu niepublicznych szkół mistrzostwa 
sportowego oraz edukacji sportowej dzieci 
i młodzieży.

Podstawówka i liceum  
– jak to będzie działać w SP 52?

Bezpieczne i niezależne kształcenie 
uczniów na dwóch poziomach edukacji 
gwarantuje bardzo dobra infrastruktura 
sportowa Szkoły Podstawowej nr 52 i kon-
strukcja budynku.

– Nie mamy wątpliwości co do tego, że 
budynek szkolny musi zostać podzielony 
na osobne części. Dzięki temu strefa szkoły 
podstawowej będzie oddzielona od Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego. Dlatego też w naj-
bliższym czasie zostaną przeprowadzone 
niezbędne prace remontowe dotyczące 
stworzenia kompleksowych przestrzeni 
w budynku SP nr 52 – podkreśla Bartosz 
Bartoszewicz. 

Już od 1 września br. roku naukę w Szko-
le Mistrzostwa Sportowego może rozpo-
cząć nawet ponad 250 uczniów – tyle miejsc 
będzie czekać na młodych sportowców. Za-
jęcia treningowe będą odbywać się w dużej 
sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 
52 oraz w nowo budowanej hali sportowej 
przy II Liceum Ogólnokształcącym. Szkoła 
zaprasza również utalentowanych uczniów 
spoza Gdyni, dla których zostanie przygoto-
wanych ponad 70 miejsc w internacie przy 
ul. Pomorskiej.
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SZKOŁY PODSTAWOWE
- Szkoła Podstawowa nr 8 im. Obroń-

ców Helu, ul. Orłowska 27/33, tel. 58 624 
84 62, www.sp8gdynia.pl – na stronie interne-
towej placówki oraz jej profilu facebookowym 
znajduje się film o szkole i podejmowanych 
działaniach.

- Szkoła Podstawowa nr 10 im. Euge-
niusza Kwiatkowskiego, ul. Morska 192, 
tel. 58 623 06 33, www.sp10gdynia.pl – na 
stronie internetowej szkoły dostępne są filmy 
prezentujące placówkę.

- Szkoła Podstawowa nr 11 im. Bohate-
rów Załogi ORP „Grom”, ul. Wrocławska 
52, tel. 58 664 69 05, www.sp11gdynia.pl - na 
stronie internetowej placówki oraz jej profilu 
facebookowym znajduje się film o szkole 
i jej ofercie.

- Szkoła Podstawowa nr 12 im. gen. 
Mariusza Zaruskiego, ul. Stawna 4/6, 
tel. 58 624 04 07, www.sp12gdynia.pl – na 
stronie internetowej placówki oraz jej profilu 
facebookowym znajduje się film i grafiki 
o ofercie szkoły.

- Szkoła Podstawowa nr 13 im. Lucjana 
Cylkowskiego, ul. Halicka 8, tel. 58 622 23 
43, www.sp13gdynia.pl – na stronie interne-
towej placówki oraz jej profilu facebookowym 
znajduje się film o szkole i jej ofercie.

- Szkoła Podstawowa nr 17 im. wice-
adm. Józefa Unruga, ul. Grabowo 12, 58 
620 89 78, www.sp17.edu.pl – na stronie 
internetowej placówki można udać się na 
wirtualny spacer po szkole oraz zapoznać się 
z prezentacją na temat jej działań.

- Szkoła Podstawowa nr 18 im. Kornela 
Makuszyńskiego, ul. Krasickiego 28, tel. 58 
620 69 43, www.sp18.gdynia.pl – 22 marca 
na stronie wystartowała kampania promocyj-
na szkoły, w ramach której m.in. stworzono 
interaktywną prezentację.

- Szkoła Podstawowa nr 20 im. 2 Mor-
skiego Pułku Strzelców, ul. Starodworco-
wa 36, 58 629 39 30, www.sp20gdynia.pl – 
szkoła przygotowała wirtualny dzień otwarty, 
w ramach którego prezentowana jest jej 
działalność. Zadbano tez o wirtualny spacer.

- Szkoła Podstawowa nr 21 im. Wojsk 
Obrony Powietrznej Kraju, ul. Jana z Kolna 
5, tel. 58 620 88 67, www.sp21gdynia.pl – 
szkoła prowadzi spotkania z wychowawcami 
klas na platformie Teams (po wcześniejszym 
umówieniu) w każdy czwartek kwietnia; na 
Facebooku i kanale youtube’owym szkoły 
dostępne są materiały promocyjne placówki.

- Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Grott-
gera 19, tel. 58 622 07 33, www.sp23gdynia.
pl - na stronie szkoły znajdują się materiały 
filmowe związane z rekrutacją oraz pre-
zentujące placówkę. 24 kwietnia, o godz. 
17.00 odbędzie się spotkanie rekrutacyjne. 
Szczegóły na stronie oraz Facebooku szkoły.

- Szkoła Podstawowa nr 29 im. Stefana 
Żeromskiego, ul. Ściegiennego 8, tel. 58 
623 12 44, www.sp29gdynia.stronyzklasa.
pl - na stronie szkoły w zakładce „Rekrutacja” 
oraz na profilu facebookowym dostępne są 
filmy promocyjne placówki.

- Szkoła Podstawowa nr 31 im. Synów 
Pułku, ul. Chylońska 227, tel. 725 269 853, 
www.sp31gdynia.pl –  na stronie internetowej 
i w mediach społecznościowych szkoły do-
stępne są: wirtualny spacer, prezentacja klas 
i pomieszczeń szkoły (biblioteka, czytelnia, 
świetlica, stołówka), oferta edukacyjna czy 
przegląd zajęć pozalekcyjnych. Jest również 
możliwość wykonania zadań praktycznych 
w formie online.

- Szkoła Podstawowa nr 33 im. Obroń-
ców Kępy Oksywskiej, ul. Godebskiego 
8, tel. 58 625 04 01, www.sp33gdynia.pl – 
na stronie znajduje się prezentacja szkoły 
w formie filmu.

- Szkoła Podstawowa nr 35 im. kpt. 
Stanisława Kosko, ul. Uczniowska 1, 
 www.sp35gdynia.pl – na stronie internetowej 
szkoły znajduje się film promujący placówkę.

- Szkoła Podstawowa nr 39 im. kpt. ż. w. 
Kazimierza Jurkiewicza, ul. adm. J. Unruga 
88, www.sp39.pl – na stronie internetowej 
szkoły w zakładce „Rekrutacja” znajduje się 
film promocyjny placówki.

- Szkoła Podstawowa nr 40 im. kpt. ż. w. 
Olgierda Borchardta, ul. Rozewska 33, tel. 
58 623 25 88, www.sp40gdynia.pl – na stronie 
internetowej szkoły jest dostępna prezentacja 
placówki w formie filmu.

- Szkoła Podstawowa nr 42, ul. Staffa 
10, tel. 58 629 20 00, www.zsp2.gdynia.pl – 
na stronie szkoły dostępna jest interaktywna 
prezentacja z ofertą placówki.

- Szkoła Podstawowa nr 44 im. Obroń-
ców Wybrzeża, ul. Sucharskiego 10, 
www.sp44.pl – na stronie internetowej oraz 
w mediach społecznościowych szkoły prze-
kazywane są aktualne informacje związane 
z rekrutacją do placówki.

- Szkoła Podstawowa nr 46, ul. Chwasz-
czyńska 26, tel. 58 629 12 69, www.zsp4gdy-
nia.pl – szkoła zaprasza na Wirtualny Dzień 
Otwarty we wtorek, 27 kwietnia.

- Szkoła Podstawowa nr 48 im. prof. 
Kazimierza Demela, ul. Jowisza 60, tel. 58 
621 40 34, www.sp48gdy.webd.pl – Wirtualny 
Dzień Otwarty zaplanowano na 26 kwietnia. 
Plakaty oraz prezentacja interaktywna zostaną 
zamieszczone na stronie internetowej placówki.

- Szkoła Podstawowa nr 51 im. Nobli-
stów Polskich, ul. Słowackiego 53, tel. 58 
621 72 24, www.sp51.gdynia.pl - w kwietniu 
szkoła planuje zorganizować dzień otwarty, 
którego termin uzależniony jest od sytuacji 
epidemicznej. W marcu odbyły się wirtualne 
spacery - „Spacerkiem po SP51” - prezentujące 
osiągnięcia uczniów, fotorelacje i filmy o szkole, 
w tym o świetlicy i oddziale przedszkolnym.

- Szkoła Podstawowa nr 52 im. bł. ks. 
kmdr. ppor. Władysława Miegonia, 
ul. Okrzei 6, tel. 58 663 79 88, www.sp52gdy-
nia.eu - na stronie internetowej szkoły oraz 
jej profilu facebookowym znajdują się filmy 
ze spacerem po szkole i jej ofertą.

SZKOŁY PONADPODSTAWOWE
- I Liceum Ogólnokształcące, ul. Narcy-

zowa 6, tel. 58 664 82 36, www.1alo.org – we 

wtorek, 27 kwietnia o godz. 15.30-18.30 
odbędzie się wirtualny Dzień Otwarty online. 
Szczegóły i link do spotkania na stronie i Fa-
cebooku szkoły.

- III Liceum Ogólnokształcące z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi, ul. Legionów 27, tel. 
58 622 18 33, www.lo3.gdynia.pl – Dzień 
Otwarty online zaplanowano na sobotę, 
24 kwietnia. W ramach niego zaprezento-
wane zostaną: budynek szkoły, poszczególne 
profile klas, zajęcia pozalekcyjne, realizowa-
ne projekty. Uczestnicy będą mogli porozma-
wiać online z uczniami i nauczycielami.

-  V Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Dickmana 14, tel. 58 625 44 68, www. vlo-
gdynia.pl - na stronie szkoły oraz na FB 
zostaną umieszczone filmy i prezentacje 
z ofertą szkoły.

- VII Sportowe Liceum Ogólnokształ-
cące, ul. Władysława IV 54, tel. 58 620 56 
55 – szkoła przygotowała wirtualny spacer 
po placówce.

- IX Liceum Ogólnokształcące, ul. Or-
łowska 57, tel. 58 661 43 63, www.lo9.gdy-
nia.pl - na stronie internetowej umieszczony 
został film oraz prezentacja z ofertą szkoły.

- X Liceum Ogólnokształcące, ul. Wła-
dysława IV 58, tel. 58 620 75 29, www.
xlogdynia.pl – na stronie szkoły udostępniono 
materiał filmowy na temat placówki.

- XIV Liceum Ogólnokształcące, ul. Wej-
herowska 55, tel. 58 623 12 27, www.loxivlo.
pl – na stronie internetowej oraz w mediach 
społecznościowych szkoły znajdują się filmy 
oraz prezentacje z ofertą szkoły.

- XVII Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Wiczlińska 50a, 58 620 33 16, www.17lo-
gdynia.pl – Dzień Otwarty online zaplano-
wano na 16 kwietnia. Wydarzenie odbędzie 
się na profilu facebookowym szkoły w godz. 
14.00-16.00.

- Zespół Szkół Administracyjno-Ekono-
micznych, al. Zwycięstwa 194, www.zsae.
gdynia.pl – na 23 kwietnia zaplanowano 
Dzień Otwarty szkoły online. Na stronie inter-
netowej placówki znajdują się materiały multi-
medialne dla zainteresowanych kandydatów.

- Zespół Szkół Chłodniczych i Elektro-
nicznych, ul. Sambora 48, tel. 58 620 85 
15, www.zschie.pl - na 24 kwietnia zaplano-
wano możliwośc zwiedzania szkoły (w godz. 
9.00-13.00). Odbywać się będzie ono po 
uprzednim umówieniu się. Ponadto na stronie 
szkoły został umieszczony film promocyjny, 
prezentacja szkoły oraz zawodów.

- Zespół Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych, ul. Morska 77, www.zshg.pl – na 
26 kwietnia zaplanowano dzień otwarty onli-
ne. W ramach niego odbędzie się: wirtualny 
spacer po placówce i rozmowy z uczniami.

- Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2, ul. Płk. Dąbka 207, 
www.ckziu2-gdynia.edupage.org – 20 kwiet-
nia zaplanowano Dzień Otwarty online. Za-
prezentowany zostanie film o szkole. Będzie 
też prezentacja zawodów, w jakich można się 
kształcić w placówce. 

Jaką szkołę wybrać? To pytanie zadaje sobie wielu młodych ludzi i ich rodziców. Ze względów bezpieczeństwa dni otwarte 
w szkołach nie mogą się odbyć w tradycyjnej formule. Z pomocą przychodzą jednak nowe technologie. Przyszli uczniowie 
mogą zapoznać się z wybranymi placówkami i ich ofertą m.in. podczas wirtualnych spacerów czy internetowych prezentacji. 
Sprawdź, co przygotowały gdyńskie szkoły.

Sprawdź w sieci, co oferują gdyńskie szkoły 

Tradycyjnie na wiosnę gdyńskie placów-
ki oświatowe promują swoją ofertę. Takie 
działania ułatwiają przyszłym uczniom i ich 
rodzicom podjęcie właściwej decyzji i wybór 
odpowiedniej szkoły. Z kolei szkoły mogą 
dzięki temu zyskać uczniów, którzy odnajdą 
się w prowadzonych przez nie oddziałach.

– Wybór szkoły to niezwykle ważna decyzja 
w życiu każdej młodej osoby. Każdy z uczniów 
ma indywidualne potrzeby czy zainteresowa-

nia i to one powinny być czynnikiem decy-
dującym przy wyborze placówki. Pandemia 
koronawirusa po raz kolejny uniemożliwia 
nam zorganizowanie wspólnej giełdy szkół 
w Gdynia Arenie. Poszczególne placówki 
przedstawiają jednak swoją ofertę online, orga-
nizując różnego rodzaju wirtualne dni otwarte, 
spacery po szkole czy prezentacje. Serdecznie 
zachęcam uczniów i rodziców do śledzenia 
działań gdyńskich placówek oświatowych 

w internecie i zapoznania się z ich ofertami. 
Jestem przekonany, że w Gdyni dla każdego 
znajdzie się odpowiednia szkoła i odpowiednia 
klasa – mówi Bartosz Bartoszewicz, wicepre-
zydent Gdyni ds. jakości życia.

Poniżej przedstawiamy działania, jakie 
przygotowały gdyńskie szkoły podstawowe 
i ponadpodstawowe.
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Zapisz się i trenuj
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi zapisy na zajęcia z pływania, 
lekkiej atletyki, strzelania – pistolet laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, środę, 
czwartek, piątek w godz. 17.00-18.45. 

Zapisy tel. 732 310 221, 508 898 954.
***

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS przy 
ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Klub dotowany jest z budżetu miasta.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych i w mo-
nopłetwie, nauka nurkowania w ABC (płetwy, 
maska, fajka). Zajęcia dla dzieci od 4. roku 
życia i młodzieży.

Zapisy i informacje: tel. 668 124 060,
mail: blyskawica39@o2.pl.

Mamy to! Arka w finale Pucharu Polski!
Arka Gdynia pierwszym finalistą Fortu-

na Pucharu Polski! Drużyna prowadzona 
przez Dariusza Marca pokonała Piasta 
Gliwice. O awansie Żółto-Niebieskich 
zadecydowały dopiero rzuty karne.  

Przez 120 minut regulaminowego czasu 
gry oraz dogrywki nie padła żadna bramka. 
O wszystkim zadecydowały więc rzuty karne, 
które lepiej wykonywali Arkowcy. Ostatni 
strzał, na wagę gry w finale, oddał Marcus 
da Silva, uderzając pewnie w prawy dolny 
róg bramki.

Mecz 1/2 finału Fortuna Pucharu Polski 
zakończył się wynikiem: Arka Gdynia - Piast 
Gliwce 0:0, k. 4:3 (0:0, 0:0)

W starciu z czołowym klubem PKO Eks-
traklasy Arkowcy wystąpili w składzie: Krze-

pisz - Kasperkiewicz, Marcjanik, Memić, 
Danch - Hiszpański (106' Stępień), Deja, 
Ł. Wolsztyński (87' Sasin), Żebrowski (65' 
Skóra) - Aleman (75' da Silva) - Rosołek. 
Ze względu na obostrzenia związane z pan-
demią, wydarzenie odbyło się bez udziału 
publiczności.

2 maja Arka uda się do Lublina, aby 
tam powalczyć o Puchar. To czwarty w 
historii klubu awans do finału i trzecia taka 
próba w ciągu ostatnich pięciu lat.

Aktualne informacje na temat klubu Arka 
Gdynia można śledzić między innymi na 
stronie arka.gdynia.pl oraz na oficjalnych 
profilach drużyny w mediach społecznościo-
wych: Facebooku, Instagramie i Twitterze.

Gdynia z nowym programem profilaktyki uzależnień
Gdynia na różne sposoby dba o zdro-

wie i bezpieczeństwo mieszkańców, m.in. 
realizując projekty i programy zdrowotne. 
Do takich można zaliczyć „Gminny Pro-
gram Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Uzależnień w Gdyni na lata 2021-
2024”. To kontynuacja dotychczasowych 
działań, które podejmowano w ramach 
podobnego projektu w latach 2016-2020.

Podczas marcowej sesji Rada Miasta 
Gdyni przyjęła raport podsumowujący ostatni 
rok funkcjonowania „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom 
Behawioralnym”, który obejmował lata 2016-
2020. W obszernym dokumencie opisano 
realizowane zadania oraz rekomendacje na 
przyszłe lata.

Podsumowanie programu nie oznacza 
jednak, że Gdynia zrezygnowała z profilaktyki 
uzależnień. Wręcz przeciwnie – od początku 
roku w mieście jest realizowany „Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Uzależnień w Gdyni na lata 2021-2024”.

– Od tego roku w Gdyni funkcjonuje 
nowy program dotyczący przeciwdziałania 
i rozwiązywania problemów uzależnień. To 
czteroletnia strategia działań, w ramach 
której kontynuujemy kroki podejmowane we 
wcześniejszych latach. Tym razem w ramach 
jednego programu zintegrowane są działania 
przeciwdziałające uzależnieniom, niezależnie 
od substancji, która je wywołuje. To bardzo 
ważny dokument, który pozwoli efektywniej 
zarządzać usługami oferowanymi w ramach 
polityki społecznej i zdrowotnej miasta – wy-
jaśnia Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia.

Przygotowany program opiera się na 
działaniach w trzech obszarach.

I - PREWENCJA
Jej głównym celem będzie zmniejszenie 

skali zjawiska problemów uzależnień miesz-
kańców Gdyni poprzez zachowania prozdro-
wotne i pełne uczestnictwo w edukacji, pracy, 
życiu społecznym i rodzinnym. Odbywać się 
to będzie m.in. poprzez prowadzenie kam-
panii społecznych adresowanych do dzieci, 

młodzieży i rodziców na temat zagrożeń i 
szkód wynikających z używania alkoholu czy 
środków odurzających.

II – INTERWENCJA
Założeniami tego obszaru jest zwiększenie 

dostępności i podniesienie jakości podejmo-
wanych interwencji w obszarze uzależnień 
w zakresie redukcji szkód, leczenia oraz po-
strehabilitacji zdrowotnej, społecznej i zawo-
dowej. Działaniami, jakie podejmowane będą 
w ramach tego obszaru, są m.in.: realizacja 
specjalistycznych świadczeń czy budowanie 
i rozwijanie kompleksowej działalności lecz-
niczej i terapeutycznej.

III – ORGANIZACJA
Na cel główny tego obszaru wyznaczono 

optymalizację systemu planowania, monito-
rowania i kontrolowania realizacji programu 
oraz wzmacnianie synergii współpracy pod-
miotów zaangażowanych w przeciwdziałanie 
uzależnieniom.

Szczegółowe cele i zadania, jakie wy-
znaczono w programie, znaleźć można 
bezpośrednio w dokumencie „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień w Gdyni na lata 
2021-2024”, który jest dostępny na stronie 
gdynia.pl.

Liderem i jednocześnie koordynatorem 
programu jest Gdyńskie Centrum Zdro-
wia - jednostka budżetowa miasta. W jego 
realizacji będą mogły uczestniczyć organi-
zacje pozarządowe i inne podmioty, których 
działalność statutowa obejmuje zadania na-
leżące do sfery zadań publicznych w zakresie 
ochrony i promocji zdrowia, placówki pomocy 
społecznej czy działalności charytatywnej, 
nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury 
fizycznej, porządku i bezpieczeństwa publicz-
nego lub przeciwdziałania patologiom spo-
łecznym, promocji i organizacji wolontariatu, 
samorządy zawodów medycznych oraz grupy 
samopomocy osób uzależnionych i ich rodzin.

Ważnym partnerem merytorycznym 
programu jest Gdyńska Koalicja na Rzecz 
Przeciwdziałania Uzależnieniom. To grupa 
składająca się z przedstawicieli różnych gdyń-

skich instytucji współpracująca ze sobą w celu 
wymiany informacji o prowadzonych działa-
niach i ofertach wsparcia dostosowanych do 
potrzeb mieszkańców Gdyni z problemem 
uzależnienia, jak i umożliwiająca w czasie 
prowadzonych spotkań wymianę doświad-
czeń zawodowych i wzajemne podnoszenie 
kompetencji.

Koalicja powstała w 2017 roku, w ramach 
połączenia prac profesjonalistów z różnych 
gdyńskich instytucji działających na rzecz 
„Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych na 
lata 2016-2020” oraz „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomani i Uzależnieniom 
Behawioralnym na lata 2016-2020”. Trzon tej 
grupy stanowią: Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej wraz z Gdyńskim Centrum Dia-
gnozy i Terapii FASD, Ośrodek Profilaktyki 
i Terapii Uzależnień, Gdyńskie Centrum 
Zdrowia, Komenda Miejska Policji, Urząd 
Miasta Gdyni, Straż Miejska w Gdyni, 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
kuratorzy Sądu Rejonowego w Gdyni, 
Zespół Placówek Specjalistycznych wraz 
ze Specjalistycznym Ośrodkiem Wspar-
cia i Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, 
Powiatowy Urząd Pracy, Miejska Stacja 
Pogotowia Ratunkowego, Powiatowa Sta-
cja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gdyni, 
Stowarzyszenie Alter-Ego prowadzące 
Centrum Interwencji Środowiskowej, 
Stowarzyszenie św. Biskupa Mikołaja, 
Stowarzyszenie Ovum, Gdyńskie Centrum 
Kontaktu, Gdyński Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli czy Centrum Nauki EXPERY-
MENT w Gdyni.

Program jest finansowany z budżetu mia-
sta, w szczególności z pozyskiwanych rocz-
nych dochodów z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
środków przekazywanych przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia i dotacji zewnętrznych. 
Ponadto zadania realizowane w ramach pro-
gramu mogą być finansowane również z do-
tacji celowych wojewody pomorskiego oraz 
funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

Sukcesy gdyńskich pięcioboistów
Młodzi pięcioboiści z Gdyni nie od-

puszczają. W weekend, 10-11 kwietnia, 
w Konstantynowie Łódzkim odbyła się II 
edycja Pucharu Polski w pięcioboju nowo-
czesnym w kategorii junior młodszy. Za-
wodnicy rywalizowali w 3 boju, (pływanie, 
strzelanie, bieg) oraz w 2 boju (pływanie, 
bieg). W 2 boju zdecydowanie zwyciężył 
Igor Mentel, zawodnik UKS ,,Gromik” 
Gdynia, uczeń Zespołu Szkól Katolickich 
w Gdyni. W trójboju trzecie miejsce zajął 
Krystian Trepczyk, zawodnik UKS ,,Gro-
mik” Gdynia uczeń SP nr 39 w Gdyni. 

Miejsca pozostałych zawodników: Bo-
rys Gawłowski 7, Patryk Jończyk 12, 
Hubert Hański 14. 

Po dwóch edycjach w 3 boju na pro-
wadzeniu pozostaje Krystian Trepczyk, 
a w dwuboju zdecydowanie prowadzi 
Igor Mentel. W edycjach Pucharu Polski 
zawodnicy walczą o kwalifikacje na Mi-
strzostw Europy w 3 boju. 

Szkolenie pięcioboistów UKS „Gromik” 
Gdynia jest współfinansowane przez mia-
sto Gdynia. 
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Zbiórka krwi
6 i 20 maja odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy ma-
gistratu krew oddają – gdynian również 
zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Badanie słuchu
Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów: w Przychodni 
„U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), w Przy-
chodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Suchar-
skiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 

Rejestracja tel. 608 045 554 lub 608 045 525. 
***

AsoMed zaprasza na bezpłatne badania 
słuchu oraz konsultacje z protetykiem słuchu. 
Kombatanci i ofiary represji wojennych mogą 
liczyć na dofinansowania do aparatów słucho-
wych (pula dostępnych środków limitowana). 

Osoby zainteresowane skorzystaniem 
z programu proszone są o kontakt pod nr. 
tel. 58 620 81 98 (Świętojańska 98), tel. 58 
351 30 20 (Przychodnia „Wzgórze Św. Mak-
symiliana”) . 

Zbadaj piersi w Śródmieściu
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii: Program finanso-
wany przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 
58 781 18 29.

Mammobus w Gdyni
Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-

nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych. Mammobus stanie 
22 kwietnia w godz. 10.00-17.15 i 23 
kwietnia w godz. 8.00-15.00 przy marke-
cie Kaufland (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykonania 
ponownej mammografii po upływie 12 mie-

sięcy. W 2021 r. po raz pierwszy z badania 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
mogą skorzystać Panie z rocznika 1971.

Badania będą wykonywane z zacho-
waniem przewidzianych prawem środków 
ostrożności w zakresie zarówno wypo-
sażenia techników w niezbędne środki 
ochrony osobistej, jak i procedur dezynfekcji 
pracowni i aparatury diagnostycznej oraz 
obsługi pacjenta.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 
58 666 24 44 lub na stronie:
www.mammo.pl/formularz. 
Na badanie należy zabrać ze sobą zdję-

cia z poprzednich mammografii.

Rehabilitacje NFZ
Zakład Rehabilitacji Sp. z o.o. przy 

ul. Chwarznieńskiej 136/138 oferuje 
krótki czas oczekiwania na usługi reha-
bilitacyjne finansowane przez NFZ.

Dotyczy to pobytów na oddzialereha-
bilitacyjnym, porad lekarskich i zabiegów 
rehabilitacyjnych.

Informacje o terminach i warunkach 
udzielanych świadczeń pod. nr. tel. 

58 624 15 50; 58 624 03 21 
lub mail: rejestracja@zaklad-rehabilitacji.pl; 

planowanie@zaklad-rehabilitacji.pl.

Konsultacj z fizjoterapeutą
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
na bezpłatną konsultację z fizjoterapeutką 
osoby z dolegliwościami bólowymi barków. 

Informacje i zapisy: nr tel. 798 179 942, 
strona www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Rejestracja na szczepienie dla kolejnych grup
Trwają szczepienia przeciw COVD-19 

osób w wieku 40-59 lat. Ci, którzy zgło-
sili w styczniu chęć zaszczepienia, już 
zapisują się na termin. Pozostali mogą 
zapisywać się na szczepienie według 
harmonogramu.

Początek rejestracji dla  
poszczególnych grup wiekowych: 
- 16 kwietnia – rocznik 1966,
- 17 kwietnia – rocznik 1967,
- 19 kwietnia – rocznik 1968,
- 20 kwietnia – rocznik 1969,
- 21 kwietnia – rocznik 1970,
- 22 kwietnia – rocznik 1971,
- 23 kwietnia – rocznik 1972,
- 24 kwietnia – rocznik 1973.

Rejestracja
Wszyscy uprawnieni do szczepień po 

mogą zarejestrować się na szczepienie 
także poprzez infolinię 989, e-Rejestrację 

lub wysyłając SMS pod numer telefonu 
664 908 556 o treści: SzczepimySie.

Rejestrację prowadzą też punkty szcze-
pień, ale zalecane są zapisy online lub 
przez telefon. To najwygodniejsza, a przede 
wszystkim najbezpieczniejsza forma. 

Wypełnienie formularza online jest proste 
i nie zajmuje dużo czasu. Należy podać pod-
stawowe informacje: imię, nazwisko, adres 
e-mail. Na podany adres otrzymasz wiado-
mość z prośbą o potwierdzenie zgłoszenia. 
Kiedy przyjdzie Twoja kolej na szczepienie, 
zadzwoni do Ciebie konsultant z infolinii. 
Podczas rozmowy umówisz się na konkretny 
i dogodny dla Ciebie termin szczepienia. 

Szczegółowe informacje na temat reje-
stracji dostępne są na stronie gov.pl.

Uwaga! e-skierowania na szczepienie 
nie dostaniesz, jeśli w ciągu ostatnich 90 
dni miałeś/aś pozytywny wynik testu na 
koronawirusa. 

Źródło: gov.pl.

Zostań ratownikiem na gdyńskich kąpieliskach
Trwa rekrutacja na ratowników wod-

nych i medycznych, którzy będą zabez-
pieczać gdyńskie kąpieliska morskie 
w sezonie 2021. 

Gdyńskie Centrum Sportu od 1998 roku 
organizuje kąpieliska w 4 dzielnicach mia-
sta. To Babie Doły (100 m), Śródmieście 
(200 m), Redłowo (200 m) i Orłowo (100 m). 
Działają one w sezonie letnim, codziennie od  
godz. 9.30 do godz. 17.30. 

Gdyńscy ratownicy wodni zajmują się 
nie tylko patrolowaniem plaż i udzielaniem 
pierwszej pomocy poszkodowanym w wy-

padkach. To również utytułowany zespół, 
który regularnie i z powodzeniem bierze 
udział w ogólnopolskich zawodach, w tym 
tych najwyższej rangi - mistrzostwach Polski 
w ratownictwie wodnym. Regularnie plasuje 
się w nich na czołowych lokatach.

Jeżeli chcesz zostać jednym z gdyńskich 
ratowników, zapoznaj się z ofertą „Nabór na 
stanowisko ratownika wodnego oraz ratow-
nika medycznego na gdyńskich kąpieliskach 
morskich”. 

Szczegóły na stronie: www.gdyniasport.pl.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. 

Wąsowicza 3) zaprasza do skorzystania 
z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w cho-
robie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności i podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania 
w życiu codziennym. Oferta dostosowana 
jest do indywidualnych potrzeb i możliwości 

uczestników. Dom proponuje alternatyw-
ne formy wsparcia – pakiety materiałów 
terapeutycznych do aktywizacji w domu, 
wypożyczenie drobnego sprzętu do terapii 
ruchowej oraz gry.

Prowadzone są indywidualne konsultacje 
dla opiekunów. Jest możliwość zobaczenia 
Domu i zapoznania się z pełną ofertą działal-
ności (uwzględniając obowiązujące zasady 
bezpieczeństwa w związku z pandemią 
koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03, pon.-pt. 7.30-15.30, 
mail: sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

Nie daj się rakowi 
Tylko profilaktyka i szybka diagnostyka 

dają szansę na wyleczenie nowotworu. 
Dlatego warto badać się regularnie. Szpi-
tale Pomorskie zapraszają do udziału w 
programie badań przesiewowych wcze-
snego wykrywania raka jelita grubego. W 
jego ramach można wykonać bezpłatną 
kolonoskopię. Wymagana jest wcześniej-
sza rejestracja.

Z badania mogą skorzystać:
– osoby w wieku od 50 do 65 lat – nieza-

leżnie od wywiadu rodzinnego,
– osoby w wieku od 40 do 65 lat – jeśli w ich 

rodzinie zdarzały się przypadki zachorowań 
raka jelita grubego.

Do udziału w programie nie kwalifikują się 
osoby mające objawy kliniczne, które wska-
zują na nowotwór jelita grubego, a także ci, 
którzy w ciągu ostatnich 10 lat mieli wykony-
waną kolonoskopię.

Badania przeprowadzają pracownie endo-
skopowe w gdyńskich szpitalach. 

Szczegóły i rejestracja:
Szpital św. Wincentego a Paulo, 
tel. 58 726 08 47,
Szpital Morski im. PCK, tel. 58 726 04 39. 
Szczegółowe informacje oraz ankieta 

znajdują się na stronie internetowej Szpitali 
Pomorskich www.szpitalepomorskie.eu.
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Sprzątanie cmentarzy
Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-

sza na wiosenną akcję porządkowania 
zabytkowych cmentarzy na terenie 
Gdyni.

Harmonogram:
17.04 - Góra Donas,
24.04 - Kolibki.
Prace będą się odbywać w godz. 12.00-

18.00. Uczestnicy proszeni są o przyno-
szenie prostych narzędzi ogrodniczych 
(np. grabi).

W czasie akcji będzie możliwość zreali-
zowania wolontariatu przez uczniów klas 
VIII. Stowarzyszenie wydaje zaświadczenia 
dla szkół. 

Kontakt: kontakt@naszeorlowo.pl.
Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Mia-
sta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w rejonie al. Zwycięstwa (część działki nr 95, obręb 0025 
Redłowo) o pow. 87m², jako załącznik do zarządzenia Nr 3522/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 7.04.2021 r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony do 5 marca 2044 roku, na nieruchomość zabudowaną obiektem mieszkalnym 
wraz z przyległościami.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 9.04.2021 r. do 30.04.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 7 maja 2021 roku o godz. 10.00, 
w sali Morskiej w budynku II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy 
al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO 
Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 4 maja br. Wpłata wadium 
przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania 
się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Platy-
nowej 8A o pow. 895 m2, ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m2, ul. Miegonia 10E o pow. 785 m2, 
ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 589 m2 i ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” 7.04.2021 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na budynku Urzędu Miasta Gdyni od strony ul. J. Bema (przy parkingu). 
Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami, kontakt tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 
39, 668 89 40.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń znajdującej  
się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze - wykazu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta  
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy  
ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 9.04.2021 r. do 29.04.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Mia-
sta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w rejonie ul. Spółdzielczej (część działki nr 3226, obręb 0022 
Orłowo) o pow. 5 337m², jako załącznik do zarządzenia Nr 3523/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 7.04.2021 r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony- 3 lata, na działalność rolniczą w celach zarobkowych (uprawa malin).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 12.04.2021 r. do 3.05.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni w rejonie al. Zwycięstwa (działka nr 111/2, obręb 0025 Redłowo) 
o pow. 387m², jako załącznik do zarządzenia Nr 3488/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
30.03.2021 r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas budowy, 
nie dłużej niż do 12 miesięcy na zaplecze budowy.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 12.04.2021 r. do 3.05.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania z zakresu po-
mocy społecznej pod nazwą: „Zapewnienie opieki dla mieszkańców Gdyni w mieszkaniach 
chronionych na terenie Gdyni”. Lista rankingowa ofert wg oceny Komisji Oceniającej:
Nazwa zadania: „Zapewnienie opieki dla mieszkańców Gdyni w mieszkaniach chronionych na 
terenie Gdyni”, tytuł zadania: „Zapewnienie opieki dla mieszkańców Gdyni w mieszkaniach chro-
nionych na terenie Gdyni”, nazwa organizacji pozarządowej: Fundacja L’Arche, ul. Śledziejowice 
336, 32-020 Wieliczka, liczba punktów: 76,50, miejsce w rankingu: 1.
Nazwa zadania: „Zapewnienie opieki dla mieszkańców Gdyni w mieszkaniach chronionych na 
terenie Gdyni”, tytuł zadania: „MieszkaMy 2021”, nazwa organizacji pozarządowej: Gdyńska 
Fundacja „Dom Marzeń”, ul. Lipowa 19, 81-572 Gdynia, liczba punktów: 70,66, miejsce w ran-
kingu: 2 - Oferent w całości wycofał swoją ofertę.
Wykaz organizacji pozarządowych, którym przyznano dotację na mocy Zarządzenia 
nr  3506/21/ VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 7 kwietnia 2021 r.:
Tytuł zleconego zadania: „Zapewnienie opieki dla mieszkańców Gdyni w mieszkaniach chro-
nionych na terenie Gdyni”,
Nazwa organizacji pozarządowej: Fundacja L’Arche, ul. Śledziejowice 336, 32-020 Wieliczka,
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2021 r.: 94 813,16 zł.

Ogłoszenia fundacji
Fundacja „My Kaszubi” przyjmie akor-

deon do nauki gry na instrumencie dzieci 
i młodzieży, prodiż i maszynkę do mielenia 
na warsztaty kulinarne, a także wełnę, druty 
i akcesoria do haftu na potrzeby zajęć.

Fundacja pomoże też w rozliczeniu PIT.
Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Lodówka Społeczna
Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-

rosław Kłodziński informują o postawie-
niu na terenie Obłuża lodówki społecznej 
na żywność i napoje dla osób, których 
dotknęły skutki pandemii. Lodówka 
stoi przy wejściu głównym do Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawiczne-
go nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Produkty należy szczelnie zapakować 
w woreczki foliowe lub plastikowe pudełka 
i napisać flamastrem datę wykonania potrawy.

Osoby, które chciałyby podzielić się 
żywnością z potrzebującymi, powinny skon-
taktować się mailowo: fundacjapp1@wp.pl 
lub tel. 601 65 88 12.

Zasady przyjmowania darów i pobierania 
z lodówki są na www.klodzinski.info.pl

Akcję wspierajmy się podczas pandemii 
w Gdyni patronatem objął prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
(ul. Rozewska 33)

zatrudni konserwatora od 1.05.2021 r. 
Praca na cały etat.
Zgłoszenia (CV) można złożyć osobiście lub 
przesłać na adres mailowy szkoły: 
sekretariat@sp40.edu.gdynia.pl.
Kontakt tel. 58 623 25 88.

Z Kartą Mieszkańca 
do urzędu

Za pomocą Kart Mieszkańca swoją 
wizytę w Urzędzie Miasta zarejestrowało 
już ponad 16 tys. osób.

Karta Mieszkańca funkcjonuje w Gdyni od  
września 2018 r. w ramach programu  Moje 
Miasto Gdynia. Została stworzona,  aby uła-
twić mieszkańcom dostęp do bogatej oferty 
miejskich atrakcji oraz usług.  Korzysta z niej 
już niemal 60 tysięcy  gdynian.

W ostatnim czasie funkcjonalność Karty 
Mieszkańca  została znacznie rozszerzona 
poprzez uruchomienie  Konta Mieszkańca. 
Logując się na konto mieszkańca https://
konto.um.gdynia.pl/login, można sprawnie, 
bez oczekiwania w długiej kolejce umówić 
się na wizytę w Urzędzie Miasta, by załatwić 
sprawy związane z prawem jazdy, dowodem 
osobistym czy rejestracją pojazdu.
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Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia NR 3536/21/VIII/R z 13.04.2021 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania 
publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: 
„Zorganizowanie pomocy dla młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć 
i aktywności w placówce wsparcia dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej 
realizowanej przez wychowawcę z komponentem streetworkingu oraz IT”. 
Termin realizacji zadania: od 1.09.2021 r. do 31.08.2024 r.
Termin składania ofert: 
1. wyłącznie w systemie www.witkac.pl ustala się od 20 kwietnia 2021 r. do 10 maja 2021 r., 
do godz. 23.59. 
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” w wersji papierowej -  wraz z kompletem wymaganych załącz-
ników w sekretariacie Zespołu Placówek Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65) do 11 maja 
2021 r., do godz. 12.00
Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie do 30 dni od upływu terminu składania ofert. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip oraz na stronie internetowej Zespołu Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni: www.zpsgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia NR 3534/21/VIII/R z 13.04.2021 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania 
publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: 
„Zorganizowanie pomocy dla młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć 
i aktywności w 8 placówkach wsparcia dziennego prowadzonych w formie pracy podwór-
kowej realizowanej przez wychowawcę”.
Termin realizacji zadania: od 1.09.2021 r. do 31.08.2024 r.  
Termin składania ofert: 
1. wyłącznie w systemie www.witkac.pl ustala się od 20 kwietnia 2021 r. do 10 maja  2021 r., 
do godz. 23.59.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” w wersji papierowej - wraz z kompletem wymaganych załącz-
ników w sekretariacie Zespołu Placówek Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65) do 11 maja 
2021 r., do godz. 12.00.
Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie do 30 dni od upływu terminu składania ofert. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip oraz na stronie internetowej Zespołu Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni: www.zpsgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia NR 3535/21/VIII/R z 13.04.2021 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania 
publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: 
„Zorganizowanie pomocy dla młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć 
i aktywności w placówce wsparcia dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej 
realizowanej przez wychowawcę z komponentem streetworkingu”. 
Termin realizacji zadania: od 1.09.2021 r. do 31.08.2024 r.
Termin składania ofert: 
1. wyłącznie w systemie www.witkac.pl ustala się od 20 kwietnia 2021 r. do 10 maja  2021 r., 
do godz. 23.59.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” w wersji papierowej - wraz z kompletem wymaganych załącz-
ników w sekretariacie Zespołu Placówek Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65) do 11 maja 
2021 r., do godz. 12.00.
Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie do 30 dni od upływu terminu składania ofert. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip oraz na stronie internetowej Zespołu Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni: www.zpsgdynia.pl.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że ze względu na zbyt 

wczesny poród lub choroby zagrażające 
życiu, świeżo upieczona mama nie może 
podawać dziecku swojego naturalnego 
pokarmu. W takiej sytuacji z pomocą 
przychodzą banki mleka. W Gdyni taki 
punkt działa już od trzech lat w Szpitalu 
Morskim im. PCK. Zawsze chętnie przyj-
muje kobiety, które chcą się podzielić 
mlekiem i wesprzeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laborato-
rium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet 
naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym 
przechowywaniem oraz dostarczaniem go 
do potrzebujących maluchów. W Gdyni taki 
bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1. Działa on od 
3 lat. W tym czasie zgłosiło się do niego 
101 dawczyń, które oddały 845 litrów mle-

ka. Pokarm trafił do dzieci na oddziałach 
neonatologicznych w pomorskich szpitalach.

Mleko dawczyń jest bezpieczne, prze-
chodzi szereg badań, a jego stan jest na 
bieżąco monitorowany przez wykwalifiko-
wany personel.

Mama, której dziecko ma otrzymać po-
karm z banku, jest o tym wcześniej informo-
wana i musi wyrazić na to pisemną zgodę.

Rekrutacja na dawczynię w gdyńskim 
szpitalu składa się z kilku etapów. Najpierw 
odbywa się rozmowa z koordynatorem ban-
ku mleka o stanie zdrowia i laktacji. Kolejny 
krok to konsultacja z lekarzem, który zbiera 
wywiad i zleca badania kwalifikujące. Cały 
proces nie zajmuje wiele czasu. Wszystko 
odbywa się w ciągu jednego dnia. Konsul-
tacje i badania są bezpłatne.

Koordynatorem do spraw laktacji w gdyń-

skim banku mleka jest Ewa Borowska, która 
czuwa nad procedurą zabezpieczania pokar-
mu dla potrzebujących dzieci, przygotowuje 
odpowiednie partie do wysyłki i rozmawia 
z kobietami, które chcą zostać dawczyniami.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowy-
mi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, 
wysyłając maila na adres: 

bankmleka@szpitalepomorskie.eu 
lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 138, 

58 72 60 494.
Więcej informacji na temat banku mleka 

znajduje się na stronie internetowej Szpitali 
Pomorskich w zakładce ABC pacjenta.

Jednocześnie warto przypomnieć gdynia-
nom, że w redłowskim szpitalu w dalszym 
ciągu odbywają się porody rodzinne. Wy-
mogiem jest posiadanie maseczki i ubioru 
ochronnego. 

Nikodem, 1.04, 
4050 g, 58 cm

Adrianna Agnieszka, 
28.03, 3200 g, 56 cm

Aleksander, 4.04, 
3700 g, 59 cm

Wojciech, 6.04, 
3150 g, 53 cm

Agata, 6.04, 
3540 g, 55 cm

Franciszek, 7.04, 
3290 g, 55 cm

Michał, 6.04,
3950 g, 59 cm

Sidh, 8.04,
3780 g, 56 cm

Sebastian, 9.04, 
3000 g, 52 cm

Jagoda, 9.04,
2740 g, 47 cm

Klara, 9.04,
3790 g, 56 cm

Mikołaj, 9.04,
2920 g, 55 cm

Stanislaw, 10.04,
 3580 g, 54 cm

Krzysztof, 10.04,
3500 g, 56 cm

Borys, 10.04,
3400 g, 55 cm

Zostań Dawcą szpiku
Pandemia zmieniła nasze codzienne życie, a także sposób 

funkcjonowania Fundacji DKMS. Większość rejestracji od-
bywa się teraz internetowo. Każda osoba, która chce zostać 
potencjalnym dawcą szpiku, może zamówić pakiet rejestra-
cyjny prosto do domu.

Sam proces rejestracji jest bardzo prosty – należy wypełnić 
krótki wniosek i zamówić pakiet rejestracyjny do domu. W prze-
syłce znajdzie się formularz oraz pałeczki do pobrania wymazu 
z wewnętrznej strony policzka. Ostatni krok to odesłanie pakietu 
pocztą do Fundacji DKMS. Należy to zrobić w specjalnej kopercie 
zwrotnej, która jest dołączona do przesyłki. Cała procedura jest 
bezpłatna, a rejestracja to kilka minut, które mogą komuś urato-
wać życie.

Rejestrując się w bazie dawców szpiku, masz szansę uratować 
życie swojego „bliźniaka genetycznego”.

Więcej informacji na stronie Fundacji DKMS: 
www.dkms.pl.


